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Fiskets Gang 

Thor Listau 

Den nye fiskeriministeren er født i 
Svolvær 3. juni 1938. Elter å ha 
utdannet seg til elektro-tekniker flyt- 
tet han til Ser-Varanger. 

Thor Listau fullf0rfe Hærens yr- 
kesskole for teknisksambandsbefal 
i 1958. Etter dette tok han en del 
kum ved University of Denver og i 
U.S. Air Force. 

Listau var sersjant og radiomeka- 
niker ved Brigade Nord fra 1958 til 
60, kvarfermesler ved Trendelag 
Sambandsbalaljon 59-61 og radio- 
mekaniker ved 3. Dragonregiment i 

Siden da har han vært ansaff 
som operatør, teknisk leder, opera- 
sjonsleder og til slutt stasjonssjef 
ved Forsvarets forseksstasjon. 

Thor Listau har værf medlem av 
kommuneslyret i &r Varanger fra 
1966 til 71 og i formannskapet fra 
1971. Han har ellers hatt en rekke 
tillitsvew i Unge Høyre og i Finn- 

Thor Listau ble valgt inn på Stor- 
tinget i 1077, og har siden da siffet i 
Sjwiarfs- og fiskerikomiteen. 

En hovedoppgave for Thor Listau: 

Optimisme - ikke mismot, 
må prege fiskerinæringa! 

Thor Listau (43), er blitt fiskeriminister i regjeringa 
Willoch. Like fair det offisielle regjeringsskifte fant sted, 
tok han seg tid til å gi Fiskets Gang et telefon-intervju. 

Den nye statsråden likte bedre å snakke om utfordrin- 
ger enn om problemer. Spesielt hva akvakultur angår, så 
han interessante muligheter. 
- Jeg ser det som en hovedoppgave å få bukt med litt 

av den pessimisme og det mismot som i dag preger 
næringa, og å skape tro på at det finnes utviklings- 
muligheter for norsk fiskerinæringa, sa han blant annet. 

Velkommen l statsriidsstolen og I 
Flskets Gangs spalter, Tor Llstaul Vi 
kan vel ikke unngå å iipne med det 
spersmålet storparten av flskeri- 
Norge stiller seg I Weblikket: Blir 
det store endringer i norsk fiskerl- 
politikk under den nye fiskerlminis- 
teren? 

-Endringer vil det nok bli. Vi har sagt 
at vi vil gå giennom alle de lover og 
regler som finnes i fiskerinæringa for å 
se på om vi kan endre på disse, og det 
vil vi ta fatt på. Men å love store 
endringer på kort sikt, det vil jeg ikke. 

Da forhåndsdiskusjonen om den 
rullerte langtfdsplanen for fiskeri- 
næringa var på det heyeste, blei det 
sagt at dokumentet like gjerne kun- 
ne ha vært presentert av en Heyre- 
statsråd. Har du noen kommentar til 
det? 

-Jeg har ikke fått anledning til å gå 
giennom dette høringsnotatet ennå, 
men har forelepig bare lest pressemei- 
dinga som er sendt ul. Ut fra det ieg 
kan se der, er det klart at der er ting vi 
er enige i. Men det er også ting der 
som vi er uenige i. Sik at jeg vil ikke si 
at dette er et notat som en Heyre- 
statsråd ville ha sendt ut. 

Kan du nevne konkrete tlng som 
du er uenig I? 

-Jeg mener eksempelvis at det er 
lagt for stor vekt på nedbyggingsa- 

spektet. Etter samtalen å dømme, sy- 
nes det også å være lagt for liten vekt 
på å finne nye måter å utnytte de 
ressursene vi har I havet på - finne nye 
måter å sikre et skikkelig nærings- 
grunnlag for fiskeriene. Dessuten fram- 
går det av pressemeldinga at man tar 
sikte på å g j ~ r e  fisket mer arbeidsinten- 
sivt, både fiske og foredling. og jeg tror 
ikke det er rette veien å gå. 

Hva vil nA skje med forslaget til 
rullering av langtldsplanen? 

-VI vil la høringa gå sin gang, og når 
høringsuttalelsene kommer inn til de- 
parlementet og vi har fått anledning til 
å studere planen nærmere, vil vi ta 
stilling til hva som videre skal skje med 
den. 

1980 var et godt år, og mye tyder 
pii at 1981 bllr et enda bedre år, 
skonomisk sett, for norske fiskere. 
Hvilke innvirkninger vil dette få for 
overferingene til fiskerinæringa? 
- Det er klart at når økonomien for 

fiskerne bedres, må det selvfølgelig få 
betydning for overføringer fra statens 
side. Nåvil jeg imidlertid understreke at 
der er store variasjoner innen næringa, 
og det som da blir hovedspørsmålet er 
å finne måter å kanalisere stetten på, 
slik at den kommer de til gode som 
virkelig trenger den. Men dette er 
spørsmål som vi må ta opp i forhand- 
lingene med Norges Fiskarlag. 
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Wiskets Gane 
P- P 

Bestanden av norsk-arktisk torsk personlig ville ha stemt mot i Stortinget. 
er mindre enn noensinne. Norske I slike forhandlinger står man overfor 
havforskere mener at eknlng av både utenrikspolitiske, sikkerhetspoii- 
maskevldda i trål vll være et viktig tiske og fiskeripolitiske spørsmål, og 
tiltak for å gjenoppbygge bestan- det er klart at det her alltid vil være 
den. Hva er ditt syn på dette? nødvendig med en aweining av de 
- Beskatningsmønsteret er vesentlig ulike hensyn som skal med. 

i spørsmålet om å få bygd opp igjen Elter min mening, har ikke fiskeri- 
blant annet torskebestanden. Det betyr interessene fått den plass de burde 
at vi må arbeide for å få utvide maske- hatt i dette bildet. Under framtidige 
vidda, ikke bare i trål, men også i forhandlinger bør de derfor få en mer 
snurrevad og garn. Vi vil i første om- sentral rolle. La meg forevrig nevne at 
gang søke å få Sovjet med på nød- det fra Heyres side har vært skepsis til 
vendige utvidelser av maskevidda i mange av de ting som er skjedd innen 
trål. Hvis ikke det g&, må vi overveie havretten de siste årene. Vi er nå 
p& nasjonalt grunnlag å utvide maske- kommet i den situasjon at vi så å si har 
vidda i de norske soner - gjeldende for arvet en utvikling som har pågått gjen- 
alle som fisker i disse soner, selv- nom fire-fem år. Med andre ord: Vi kan 
følgelig. ikke begynne på nytt. men må ta 

utgangspunkt i dagens forhold, noe 
Du nevnte utvidelser av maske- som selvsagt gjordet vanskeligere for 

vidda også for snurrevad og garn. oss å få til bedre løsninger enn det man 
Vil Ikke det skape problemer for allerede har fått på en rekke områder. 
vårtorskefisket i Flnnmark? 
- Det vil det nok. Men jeg tror det er 

viktig at vi nå ikke bare ser på hvor Da Norge innglkk Jan Mayen- 
mange tonn vi bringer på land, men avtalen med Island, gav Regjeringen 
også på antall individer. Vi må med uttrykk for at annet enn el midtlinje 
andre ord fiske mindre av den småfis- ikke kom på tale når vi skulle for- 
ken som jo skal vokse til og bære handle om grense mot Grenland. VI1 
bestanden i framtida, og mer av den fiskeriminister Llstau gå med på noe 
store fisken som også gir langt større mindre? 
utbytte pr. stk. Ei slik omlegging av -Vi står fast p& at midtlinjeprinsippet 
beskatningsmønsteret vil selvfølgelig skal brukes i forhold til Grønland. 
få konsekvenser for enkelte fiskerier. 
Men det er vi nødt til til å ta. 

Til neste år vil vi få tre hypermo- 
EF's manglende evne eller vilje til derne kystvaktfartsy l dritt. Men Ikke 

å etterleve kvoteavtalene med Norge i full drift, til det mangler det utskitt- 
skaper stor bekymring og uslkker- nlngsmannskap. VI1 du ta noe initla- 
het, spesielt for den norske rlng- tiv I denne saken? 
notflåten. Har du noen patentles- - Fra Høyres side har vi sagt at vi 
ning på hvordan VI kan få slutt på ønsker å styrke kontrollen med fiske i 
EF's grove overfiske på desimerte norske soner. Vi må selvfølgelig vurde- 
bestander? re om kystvakten er godt nok beman- 
- Noen patentløsning har jeg ikke. net, samt at vi måse på andre konkrete 

Dette er et sp0rsmål vi må ta opp med tiltak. Hva som blir resultatet av dette 
EF-kommisjonen i forhandlingene, og kan jeg ikke si nå. Men jeg har lyst til å 
vi må også vurdere reaksjonsmåter understreke at vi står overfor det pro- 
hvis dette viser seg ikke å fore fram. blem et det økonomiske grunnlaget er 
Men konkret nå å oeke på tiltak. det vil blitt svakere de siste årene. Muliahete- 
jeg ikke gjsre. 

Det hevdes at store verdier er spilt 
ut av hendene på norske fiskere 
gjennom den måten soneforhand- 
Ilngene med eksempelvis Island og 
Sovjet har vært fart på. Hva er din 
holdning til dette? 

-Jeg mener at norske fiskerilnteres- 
ser ikke har vært godt nok ivaretatt i en 
del av de forhandlinger som har vært 
fert med andre land, blant annet kan 
nevnes Jan Mayen-avtalen som jeg 

ne for - skal vi si - nye kostnadikiev- 
ende tiltak, vil være sterkt begrenset. 
Vi har derfor vurdert om vi skal gå over 
til en ordning lik den som praktiseres 
av enkelte andre land. Jeg siktertil den 
muligheten vi har for å plassere norske 
kontrollører ombord i utenlandske far- 
tøyer som fisker i norsk sone, vel å 
merke bare fartøyer fra nasjoner der en 
har spesielle kontroll-problemer. Det 
ville i så fall være naturlig at ordningen 
ble betalt av de utenlandske fartøyene 
selv. 

Det var opprinnellg planlagt å 
bygge flere av de nye kystvaktfar- 
tsyene, men byggeprogrammet ble 
skåret ned. Er det grunn til å tro at 
regjeringen Willoch vil se dette med 
nye eyne? 
- Her er forholdet at vi er inne i en 

vanskelig økonomisk situasjon for 
landet, og jeg kan ikke nå love at vi skal 
sette i gang en ytterligere utbygging. 
Som sagt må vi vurdere på hvilken 
måte vi best kan få bedre kontroll med 
fiske i norske soner, men jeg vil ikke nå 
love en ytterligere utbygging av kyst- 
vakten i de neste år, iallefall. 

Norsk flskeeksport til EF meter 
tollhlndringer som våre konkurren- 
ter Island og Canada unngår. Vi må 
bruke oljen som brekkstang, sier 
eksportsrene. Hva sler fiskerimlnts- 
teren? 

-Som fiskeriminister ser jeg det som 
en oppgave også å arbeide for at 
norske fiskevarer får best mulige vilkår 
på markedene ute i verden. Nå er 
spørsmålet om toll og slike ting en sak 
som ligger under Handelsminisferen. 
Men jeg til ta kontakt med Handelsmi- 
nisteren for å få drøftet mulighetene av 
å bruke for eksempel olje og gass som 
et forhandlingskort med EF. Hvorvidt 
det er mulig å gjøre dette. kan jeg Ikke 
uttale meg om. men jeg vil iallefall ta et 
initiativ for å få dette spørsmålet belyst. 

Norsk fiskeopdreti er I framgang. 
Men det hevdes fra enkelte hold al  
konsesjonsgrensene er så trange at 
det kan skape ei ny subsidietreng- 
ende næring. Kan VI vente endrlnger 
i konsesjonspolitikken? 

-Ja, det kan man. Fra Høyres side 
var vi av den prinsipielle oppfatning at 
fiskeoppdrett ikke var et område hvor 
det var naturlig å bruke konsesjonsord- 
ninger eller ha tiilatelse av myndighete 
ne for å starte. VI var enig i at man 
burde få en midlertidig lov inntil for- 
holdene i næringa var normalisert. men 
mente prinsipielt at man her ikke skulle 
ha konsesjonsordning i det hele tait - 
bare en registreringsordning basert på 
hensyn til miljøet, til forurensninger og 
veterinære forhold. Vi vil ta opp dette 
med organisasjonene for å gjennomfe- 
re endringer i den retning. Hvor fort 
dette vil kunne gjennomfores, kan jeg 
ikke si noe om nå. 
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I takt med den sterke sknlngen i 
produksjonen av norsk oppdretts- 
fisk, har prisene p& markedene gått 
ned i det siste. Hvllken virkninger 
tror du det vil ha om en n& tillot en fri 
videreutbygging av norsk opp- 
drettsnæring? 
- La meg si at jeg tror den norske 

produksjonens innvirkning på mar- 
kedsforholdene i Europa og andre ste- 
der er svært begrenset. Vi konkurrerer 
først og fremst med laks, fra blant 
annet Alaska og Canada, så jeg tror 
ikke produksjonen i Norge påvirker det 
store marked i noen vesentlig grad. 
Men det er klart at for enkelte importo- 
rer i disse landene kan en økning i 
produksjonen i Norge bidra til å svekke 
mulighetene for å få solgt til rimelige 
priser. Jeg mener dette er et ansvar 
næringa selv må ha, og man må 
vurdere hvor vidt det er mulig å få solgt 
produktene før produksjonen settes i 
gang. Jeg tror ikke det er mulig for de 
politiske myndighetene å detaljregule- 
re dette slik at man unngår ting som 
skjer på markedet. 

Tidligere statssekretær Ivan Kris- 
toffersen har antyda at Råfiskloven 
burde endres. Ser du noe behov for 
å revldere Råfiskloven? 

-Vi har sagt at vi vil gå gjennom alle 
lover og regler som finnes i norsk 
fiskerinæring, for å se om vi kan ta bort 
unødvendige byråkratiske ordninger 
som hindrer næringa i ei sunn utvikling; 
det gjelder selvfølgelig også Råflskio- 
ven. Om Råfiskloven kan jeg ellers si at 
jeg ikke tror behovet for lovendringer 
her er så stort, men at man kanskje i 
første rekke ber se på praktiseringa av 
loven. Dette er et spørsmål vi vil ta opp 
til dreiining med organisasjonene i 
næringa. 

Hvilken sider ved praktiseringa 
tenker du konkret på? 
- Det er forskjellige sider ved prakti- 

seringa både når det gjelder prisfast- 
setting, kjøpegodkjenning og en rekke 
andre forhold som bør inn i vurderinga. 
Men la meg understreke at vi ikke har 
tatt stilling til hva som skal endres. vi 
har bare sagt at vi ønsker å gjennomgå 
ordningene for å se om de virker 
tilfredsstillende. i utgangspunktet må 
alle ordninger som er etablert bli vur- 
dert for å finne ut om de virker etter sin 
hensikt. 

Regulering av fisket med passive 
redskap angår, og diskuteres av, 
svært mange fiskere. Men på tross 
av reguleringer har kysiilåten i 
Nord-Norge flska langt mer norsk- 
arktisk torsk enn forutsatt. Venter 
du motstand mot eventuelle 
strengere reguleringer til neste år? 
- Det er klart at reguleringer ikke er 

populært, og at det kommer reaksjoner 
på de reguleringer som blir nødvendig, 
tror jeg nok. Det er imidlertid vesentlig 
at man for det første drøfter de måter 
man regulerer på skikkelig med fiskeri- 
næringa og Lskernes organisasjoner 
slik at de er med på utforminga av de 
tiltak som skal gjennomføres. Videre er 
det viktig at man regulerer på en slik 
måte at det har noen effekt, og slik at 
fiskerne får tillit til at dette er ordninger 
som de på sikt er tjent med. 

Hva med trålerflAten, kan den 
overleve med lavere torskekvoter? 

-Jeg tror ikke vi kan gi vår reduserte 
trålerflåte et mindre totalkvantum. Da 
vil vi igjen måtte tilføre store beløp til 
næringa, og dessuten svekke mulig- 
hetene for de fiskebruk som er avhen- 
gig av trålerråstoff for å kunne over- 
leve. 

Mye av dlskuslonen i norsk fiske- 
rlnæring de siste Ara har dreid seg 
om fanastsektoren. Har foredlina oa 
markedsfering fått for liten opp- 

r -&  
I 

merksomhet? 
- Etter mitt skjønn, ja. Dette er en av 

de ting vi mener har manglet, også i 
forbindelse med langtids-planen. Det 
er helt klart at det er på denne sida vi 
nå bør sette inn flere krefter - spesielt 
når det gjelder produktutvikling og mar- 
kedsføring ligger vi for langt etter. Vi 
har vært vant til å kunne fange og selge 
store kvanta fisk. Nå vil det bli mindre 
fisk i havet, og vi blir da nødt til å satse 
mer på bearbeiding av produktene, - 
på spesialiteter og på kvalitet. Dette 
krever innsats både på produktutvik- 
lings- og markedsføringssektoren. 

Til slutt, fiskerlmlnlster Thor LI- 
stau: Vi har snakka mye om proble- 
mer - det får VI ta på vår kappe, som 
har stllt spersmålene, men norsk 
fiskerinæring representerer vel i like 
stor grad mullgheter og utfordrin- 
ger? Hvilke vil du ferst og fremst 
pelke på? 
- I grunnen liker jeg ikke så mye å 

snakke om problemer, selv om jeg 
enkelte ganger må gjøre d&, også. De 
oppgaver vi står foran i fiskerinæringa i 
dag. ser jeg på som utfordringer som 
gir oss muligheter til få finne løsninger 
og tiltak som kan styrke grunnlaget for 
denne næring og dermed også for 
bosettinga på kysten. Spesielt hva 
akvakultur angår ser jeg interessante 
muligheter og utfordringer for næringa. 
Politikernes oppgave blir å trekke opp 
rammebetingelser som næringa skai 
arbeide innenfor og å skaffe de midler 
som er nødvendig for at vi skal lå til en 
utv~kling som er positiv for næringa. 
Jeg ser det som en hovedoppgave å få 
bukt med noe av den pessimisme og 
det mismot som i dag preger næringa 
og å skape tro på at det finnes utvik- 
lingsmuligheter. 

Håbrand med Golf- 
strømmen 
Golfstrømmen er begynt å presse 
varmt vann øst for England og ned i 
Nordsjeen. Det varme vannet fører 
med seg plankton og andre organismer 
som håbrand oa makrellsterie lever av. 
Derfor har det- i det sist; og& blitt 

funnet en del eksemplarer av disse to 
heller sjeldne fiskene i dette området. 
En velkjent dansk skipper, Vagn Rask 
Pedersen. har drevet fiske på håbran- 
den, og landet for en tid siden 170 stk. 
av arten i Esbjerg. Fangsten var tatt i 
løpet av 1 5 1 6  dager. 

Rask Pedersen har også gjort seg 
tanker om hvordan det varme vannet 
vil inliuere på sildebestanden, og han 

er kommet til at det vil slå positivt ut. 
Han tror nemlig at den varme strem- 
men fører med seg mat til silda noe 
som gjør at stammen snart vil være like 
stor som den var på 50-talet1 

Det er nesten 25 år siden sist 
danskene drev med fiske på håbrand 
og makrelistørje i Nordsjeen. 
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Leiv Gr~nnevet 
er født i 1943 p i  Vartdal. Etter nrtiitr?i kor11 ha1i til Bergert og tok siri 
siviløkoriomeksai~te~~ i 1968. Haii fortsatte p i  NHH som i'iteriskapelig 
assisterit til juli 1971, da gikk hati over i en stiperidiatstillirig snrrifite sted. 
Da liati sa takk for seg ved NHH i febrirar 1973, var harr tilsntt som 
h~gskolelektor, r?ini limi tilfridte ikke der1 stilliriga. l stederi ble hati 
project mairager hos FIDECO Ltd., iroe Irari holdtpi  r~ied fram til mai 
1976. Har: skifta da beite, og ble fiskerisjef i Hordalarid, er1 stillirig hari 
hadde frcrm til airgrtsf 1977. Sideti har liari iwrt gerieralsekret~r i 
Fiskebitredertres Forbiriid, e11 stillirig hari ti6 fir permisjott fru for i bli 
statssekreter. 

Helt fra haris tid p i  NHH liar han vert opptatt nv oppb)lggirig av 
fiskerirrrrdervisrii,~geri i Norge. Blarit artriet var harr sterkt irii,olvert i 
oppb)lggiiign av det fiskeriøkorior,iiske stitdiirnt i Troinsø. Harr var 
varaniarat til siyret i FTFI i periodeit fra 1973 til 1978, og fra 1977 har 
hnri vmrt med i NFFR sitt fagirtvalg for økoiioniisk og samfior~isviteii- 
skapelig forskrrirtg. 1 1979 ble hari forrnariii i derine grrrppa. 

I alt 21 saknader stod på saksllsten da styret i Oljelfisk-fondet kom 
sammen i mete 9. oktober. Styret bevilget ststte til tre av prosjektene, 
seks av sakene ble vedtatt utsatt, mens resten ble avslått. Felgende 
seknader ble Innvllget: 

Kolmuleprosjektet~videreforedl- (kaviarproduksjon) v/Nils H. Nil- 
ing vIFTFI og Fiskeridirektoratet. sen Als, Båtsfjord. 

Vedtak: Styret bevilget kr. Vedtak: Styret bevilger et tilskott 
330.000,- som tilskott til produksjon på kr. 200.000,- til prosjektet. 
av ca. 100 tonn frossen kolmule til 
filet/farse og kr. 90.000,- som til- 
skott til produksjon av ca. 40 tonn 
frossen kolmule til tørking. Det for- 
utsettes at det inngås kontrakt med 
de enkelte anlegg om produksjon 
av nevnte kvanta og at produksjo- 
nen foregår under kontrollerte be- 
tingelser. 

. . 

Stme til fiske med enbåtstrål 
etter konsumfisk I Nordsjeen - 
redskapsstatte. 
V/ Nordsjøutvalget 

Vedtak: Styret anmoder Nordsjø- 
utvalget om å sette i gang et for- 
seksliske med enbåtstrål etter kon- 
sumlisk i Nordsjaen. Styret gir ut- 
valaet fullmakt til a bruke omsøkte 
belap kr. 650.000,- ved omdispo- 

Tilskudd til produksjonsutstyr nering av tidligere bevilgninger til 
for videreforedllng av lodderogn utvalget. 
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Burma satser på fiske- 
riene 
Også Burma vil nå forseke å få sveis 
på fiskeriene sine. Som et ledd i dette 
fisker nå ti trålere fra Australia i far- 
vannene utenfor dette ser-asiatiske 
landet. Målet er å få Burma opp i 
klassen av land som fisker en million 
tonn eller mer i året. Burma har store 
uutnyitede ressurser både når det gjel- 
der fisk og reker. 

«Race» for trålere 

Det ferste <'trålar-racet. som nokon 
gong har vore arrangeri i Mallaig, på 
den engelske nordvest kysten, blei 
arrangert for å feire 100-års dagen til 
den biitiske fiskarmisjonen i sommar. 
Helle den lokale flåten deltok i racet 
som gjekk i ei Aite miles lang trekanta 
rute på havna i Mallaig. 



Utkast til ny langtidsplan 
ute til høring 

De overordnede mål for fiskeripolitikken fra den forrige 
langtidsplanen (St.meld. nr. 18 1977-78) skal føres 
videre, heter det i utkastet til stortingsmelding om 
Langtidsplan for norsk fiskerinæring 1982-85. Dette 
betyr at fiskeripolitikken skal bidra til å bevare hoved- 
trekkene i bosettingen, verne om ressursgrunnlaget i 
havet, og gi gode og trygge areidsplasser. På grunn av 
den synkende lønnsomheten i næringen og de stramme- 
re rammene for den generelle økonomiske politikken, 
trekkes det imidlertid fram en fjerde målsetting for 
fiskeripolitikken: Næringens reelle lønnsomhet må 
bedres. 

Dette vil styrke næringen og bli et virkemiddel i 
arbeidet for å sikre arbeidsplasser og bosetting, heter 
det i utkastet. 

Regjeringen har nå bedt Norges Fiskarlag, Norsk 
Sjømannsforbund, Norsk Nærings- og Nytelsesmiddel- 
arbeiderforbund, Norske Fiskeprodusenters Forening, 
Norsk Kiemisk Industriarbeiderforbund og Sildemel- 
fabrikkenes Landsforening om uttalelse 31 utkastet. 
Svarfristen er satt til utgangen av året. 

Hovedlinjene i fiskeripoiitikken som re- 
gjeringen går inn for oppsummeres i 
utkastet til iangtidsplanen slik: 
- Bestandsgrunnlaget skal bygges 

opp igjen. 
- Det må stimuleres til økt fiske på hinil 

lite Unyttede fiskeslag, og bedre utnyit- 
eise av tradisjonelle fiskeslag. 

- Næringens fangst- og produksjons- 
grunnlag må tilpasses ressursgrunn- 
laget. En awikling av næringens 
overkapasitet vil innebære at nærin- 
gen unngår unødige kostnader. 

- Det må stimuleres til arbeidsinten- 
sivi fiske og fiskeproduksjon. Det må 
arbeides for økt Videreforedling av 
råstoffet, og legges mindre vekt på 
store drifisenheter både i fiske og 
produksjon. 

- Det må gjennomføres en strengere 
regional og distriktspolitisk prioriter- 
ing ved lokalisering og utbygging av 
fiskeriaktiviteter. Det vil ikke være 
fisk nok til at fiskerinæringen alene 
kan gi tilstrekkelige arbeidstilbud alle 
steder på kysten. Regjeringen vil 

derfor prioritere de områder som er 
ensidig avhentgig av fiske, og hvor 
det kan være vanskelig å satse på 
annet næringsliv. 

- Andre næringer må stimuleres til å 
komme inn og gi nye arbeidsplasser 
i kystområdene. 

Ny epoke 
I utkastet heter det at norsk fickerinær- 
ing i 1980-årene går inn i en ny epoke. 
Utgangspunktet for planleggingen som 
skjer er bestandssituasjonen. Nærin- 
gen må derfor tilpasse seg en situasjon 
hvor viktige fiskebestander alt er fuilt 
utnyttet. Regjeringen foreslår tiltaksom 
er nødvendige for å gjøre tilpassingen 
så hensiktsmessig som mulig uten at 
det skaper alvorlige skadevirkninger 
for bosetting og sysselsetting. 

Overkapasitet 
Selv om en utnytter nye bestander og 
over tid får bygd opp de nedfiskede 

bestandene, vil det ikke være behov for 
hele den kapasiteten som næringen i 
dag har. Regjeringen mener at hoved- 
hensikten med en kapasitetsreduksjon 
er å redusere de unødige kostnadene 
som er knyttet til overkapasiteten, og å 
legge forholdene til rette for heiårlige 
arbeidsplasser, Det understrekes at en 
awikiing av overkapasitet vil gi nærin- 
gen bedre muligheter til å løse sine 
oppgaver gjennom en sunn og uavhen- 
gig utvikling. 
En annen grunn til at regjeringen vil 
awikie overkapasiteten er hensynet til 
utviklingen i næringen internt. Hvis 
overkapasiteten opprettholdes, vil det 
innebære hyppige og til dels lange 
stopp-perioder i fiskeog produksjon for 
å unngå at de norske kvotene overfis- 
kes og bestandene belastes for sterkt. 
Det vil bli vanskelig å få pågangsrik 
ungdom til å satse på et yrke hvor 
aktivitet og initiativ på denne måten 
stadig må begrenses. Derfor vil en 
tilpassing av næringen til ressurs- 
grunnlaget også gi rom for nye initiativ 
og muligheter innenfor rammen av de 
ressurser Norge vil forvalte de nær- 
meste år. 

Aviroppende fiskeriminister Eivlnd Bolle 
har lagt fram utkast til ny langtidsplan 
for fiskeriene. 
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sishets Gang 

Ressurspolitikken 
I utkastet heter det at like viklig som å 
søke etter nye tiltak og nye virkemidler i 
fiskeripolitikken, er det åvurdere om de 
eksisterende virkemidler nylies best 
mulig. Det legges derfor vekt på å se 
både gamle og nye virkemidler i 
sammenheng. Om ressurspolitikken 
heter det at nedfiskede beslander skal 
bygges opp igjen. Gjennom intenasjo- 
nalt samarbeid vil en søke å få til 
kvotebegrensninger og et fiskemønster 
som sparer ungfisken. 

Når del gjelder tempoet i bestand- 
soppbyggingen, altså hvor streng kvo- 
teregulering en skal gå inn for, vil det 
være et spørsmål om en aweining 
mellom nåtid og framtid. Det legges 
opp til at en i større grad vil gå inn for 
beregninger av de kortsiktige og iang- 
siktige fordeler og ulemper ved ulike 
kvotealternativer. For fiskeslag med 
lang levetid, så som torsk og sild, bar 
en magasinere i bestanden eventuelle 
gode årsklasser slik at en får et stabilt 
fiske og rikelig med fisk i havet i flere 
år. Den motsatte politikk er å tillate et 
intenst fiske straks gode årsklasser blir 
fangstbare. 

En vil søke å sikre adgangen til å 
kunne fortsette fisket etter torsk med 
passive redskaper etter at den norske 
kvoten av norskarktisk torsk er tatt. 
Men dette må skje innenfor rammen av 
forsvarlig ressursforvaltning, heter det. 
Regjeringen er videre innslilt på en 
ensidig norsk utvidelse av maskevid- 
den i trål i Barentshavet hvis forsøkene 
på å komme til enighet om dette 
spørsmål med Sovjet-Unionen trekker i 
langdrag. En økning av maskevidden i 
garn og snurrevad synes også nndven- 
dig. Ved et eventuelt begrenset fiske 
etter norsk vårgytende sild (atlanto- 
skandisk sild), vil Trøndelagsfyikene og 
søndre Nordland ble prioritert. 

I utkastet skisseres det retningslinjer 
for bytte av kvoterifangstrettigheter 
med andre land. Det heter at Norge bør 
bytte til seg fangstrettigheter hvor Nor- 
ge kan drive et fike med god lønnsom- 
het, og heller gi fra seg rettigheter for 
arter som normalt gir dårlig Iønnsom- 
het. Det må videre tas hensyn til 
tradisjonelt norsk fiske som har tilfreds- 
stillende lønnsomhet. Herunder vil EF 
og Færøyene få begrenset adgang til 
torskefiskeriene utenfor Nord-Norge i 
bytte mot adgang til et norsk bankiine- 
fiske m.v. ved Storbritannia og Fæ- 
reyene. 

Norske fabrikkskip og saltfisketrålere 
vil forsatt kunne få begrensede kvoter 

av norsk-arktisk torsk, men må stort 
sett søke å finne fangstmuligheter på 
andre fiskeslag. 

Hovedavtalen og stats- 
ststten 
Hovedavtalen av 1964 mellom staten 
og Norges Fiskarlag vil bli videreført. 
Det understrekes imidlertid at Hoved- 
avtalen er en effektiviseringaviale ved 
siden av å ha til hensikl $,sikre fiskerne 
tilfredsstillende inntekter i år hvor fisket 
eller markedsforholdene svikter be- 
tydelig. Dette innebærer at statsstøtte 
for å opprettholde overkapasitet og 
uheldig struktur er i strid medHovedav- 
talen, heter det i utkastet. 

Videre er Hovedavtalen rettet mot 
hele næringen, ikke bare fartøysiden, 
selv om det er gjennom fartøyleddet at 
inntektsstøtte skal gis. Dette innebærer 
at det vil være i oakt med Hovedavta- 
len å avsette midler av de årlige støtte- 
avtaler til blant annet effektivisering av 
fiskeindustrien, markedsføring og pro- 
duktutvikling. Regjeringen går inn for 
også å ta utgangspunkt i målene for 
distrikts- og regionalpolilikken når støt- 
ten til fiskerinæringen skal bestemmes 
selv om dette ikke gar fram av Hove- 
davtalen. 

Regjeringen mener videre at en 
sidevirkning av inntektsstøtten til fiske- 
riene er press for økt kapasitet både 
innenfor flåten og fiskeinduslrien. De 
langsiktige konsekvensene av dette er 
alvorlige, og problemet vil bli tatt opp 
med næringens organisasjoner, blant 
annet med Norges Fiskarlag under 
forhandlingene om statstøtte. 

Trålere - kystflåte i 
Nord-Norge 
Ferskfisk- og rundfrysetrålernes 
torskekvote er sterkt redusert de seine- 
re år. Flere fiskevær er heit avhengige 
av trålere året rundt, mens andre tren- 
ger råstoffleveranser fra trålerne i høst- 
og vintermånedene. Så sant den nors- 
ke totalkvoten av torsk kan oppretthol- 
des på årets nivå (vel 150 000 tonn), er 
det ikke ønskelig med ytterligere ned- 
skjæring av trålerilåten. Til en torskek- 
vote for ferskfisktrålerne på 41 500 
tonn som er kvotenivået for 1981, er 
det lilslrekkelig med omlag 40 helårs- 
drevne trålere. Regjeringen mener at 
det ikke bør være flere trålere i fisket 
etter norsk-arktisk torsk enn nødvendig 
tor å være rimelig sikker på at kvoten 
blir oppfisket. Spørsmålet om alternati- 

ve driftsmuligheter for en del av trå- 
lerilåten vil bli tatt opp med organisa- 
sjonene. 

Det kvantumet av torskekvoten som 
kystllålen i årene framover vil kunne 
disponere, vil være alt for lite i forhold 
til denne flålens fangstkapasitet. Selv 
om en tillater et begrenset norsk over- 
fiske med passive redskaper, vil det bli 
et betydelig reguleringsbehov av 
kystflåten. Dette synes så langt en nå 
kan se også være situasjonen etter 
1985. Det heter i ulkastet til iangtidplan 
at en ikke vil gå inn for en aktiv 
nedbygging av kystflåten til ressurs- 
grunnlaget. Reduksjonen av kystfiåten 
vil bli forsøkt oppnådd gjennom naturlig 
avgang, kombinert med begrenset ny- 
byggingsaktivitet. 

Uten en viss reduksjon vil det kunne 
bli så lange perioder med fiskestopp at 
dette vil gi uholdbare forhold både for 
fiskerne, for fiskeindustriarbeiderne og 1 
for næringslivet ellers. Fangstkapasite- 
ten i kystflåten vil også bli søkt nedbyg- 1 
get ved begrensninger i redskapsbru- 
ken, blant annet ved tiltak som kan 
bidra til at en unngår fangst av småfisk 
og fisk av mindreverdig kvalitet. Når 
det gjelder sammensetningen av 
kystllåten legges det vekt på den he- 
iårsdrevne flåten. Sjarkflåten er til- ) 
strekkelig utbygd etter flere års vekst, , 
heter det 

Industrien 
Også industrien vil måtte tilpasses 
resursgrunniaget. Omstillingsordnin- 
gen for fiskebruk under Aksjonsplanen 
for Nord-Norge vil fortsette, finansiert 
over støtteavialen. Tilpassingen av in- 
dustrien til ressursene vil imidlertid 
være en langsiktig strategi hvor en 
baserer seg på å begrense antall an- 
legg som skal moderniseres og forny- 
es. Dette gjelder steder med mer enn 
et fiskebruk. 
På steder med bare et fiskebruk, og 

hvor del ene fiskebruk synes avgjør- 
ende for stedets bosetting, bil en søke 
å finne tiltak for at fiskemottaket opp- 
rettholdes. Utstedeise av kjøpeiillatelse 
fra salgslagene til fiskebruk vil bli for- 
søkt samordnet med kapasitetstilpas- 
singen. Offentlige kredittinstitusjoner 
vil bli bedt om fortsatt å vise varsomhet 
med kreditt til steder hvor det er rimelig 
å tro at der er mer enn tilstrekkelig 
kapasitet i forhold til den råstoffmeng- 
de som ventes. Prosjekter for lokal 
videreforedling vil derimot bli prioritert. 
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Fortsatt sild tollfritt til EF 
Vedtaket på siste ministerrådsmarte i EF om å oppheve 
tollsuspensjonen på sild fra Norge, vil ikke få umiddelba- 
re farlger for norsk sildeeksport. EF's GAiT-bundne 
tollsatser for fersk og fryst sild er 15 prosent i perioden 
16. juni til 14. februar. Resten av året er det tollfrihet. Men 
fra 1970 har denne tollen vært suspendert. Det vil si at 
det har ikke vært betalt toll på norsk fersk og fryst sild 
eksportert til EF. 

Vedtaket i siste ministerrådsmøte i EF 
betyr at 15%-tolien blir gjort gjeldende 
igjen i perioden 16. juni-14. februar, og 
det er på denne tida av året det meste 
av den norske siideeksporten foregår. 
Pa et møte i Brussel 6. oktober, tok en 
norsk delegasjon med underdirektør 
Trond S. Paulsen fra Fiskerideparte- 
mentet og representanter fra Utenriks- 
og Handelsdepartementet spørsmalet 
opp med EF-kommisjonen. 

Fra EF-kommisjonen blei det da 
opplyst at tollsuspensjonen for fersk og 
fryst sild ikke ville bli satt i verk før i 
februar. I praksis betyr dette at silda fra 
Norge ikke vil bli tollbelagt før 16. juni 
1982. Etter dette er det forutsatt at toll 
blir innført gradvis. 

Fra norsk side blei det bedt om at EF 
måtte åpne tilstrekkelig store tollfrie 

kvoter. eller på annen måte sikre at 
norsk sildeeksport ikke blir tollbelagt. 

Fra norsk side vil saka bli tatt opp på 
nyit seinere. 

Forøvrig vedtok EF-ministrene f~ske- 
ri- og handelsavtalen med Kanada. 
som blei undertegna i fjor. Avtalen går i 
grove trekk ut på at Kanada får mar- 
kedsfordeler for fiskeeksporten sin til 
EF, mot at EF-fartøy ffår fiske torsk og 
akkar i kanadiske farvann. 

Etter det FG får opplyst, er det likevel 
ikke sikkert at Kanada vil vedta avta- 
len. Grunnen skal være at ca. 2000 
arbeidsplasser er gått tapt på grunn av 
råstoffmangel i kanadisk fiskeindustri 
hittil i år. I det dette skrives, er en 
kanadisk delegasjon venta til Brussel 
for å diskutere spersmalet med EF- 
kommisjonen. 

BBC taler fiskernes 
sak? 
- BBC tar fiskernes parti. Salgsleddet 
blir ikke hørt. 

Slik karakteriserer Fish Trader en 
reportasje i britisk TV i september. 
Reportasjen var laget på en fiskebåt. 
Baten gikk ut og kom inn igjen med 
sild. Fiskeren oppnådde ikke noen 
særlig hiig pris for silda, og han klaget 
over sine store utgifter. Samtidig ble 
det antydet at andre ledd i næringa har 
stor porfitt på silda. men ingen repre- 
sentant for salgsdelen slapp til i repor- 
tasjen. 

Fish Trader mener at fiskeren visste 
hvilke priser han kunne få da han gikk 
ut, og at det ser ut som om han fisket 
bare for å fiske - noe som blir kritisert i 
en britisk rapport om markedsføring av 
fisk. -Teamet fra BBC hadde bestemt 
seg for hva historien skulle inneholde 
før den ble filmet, hevder Fish Trader. 

Kina moderniserer i 
fiskeriene 
Bevaring av ressursene, økt aktivitet 
på fiskeoppdrett og forbedringer av 
kjølesystemer er de tre viktigste mål- 
setninaene i Kina's nve fiskeri~olitikk. 
Maiet ;r å modernisere den eksister- 
ende fiskeindustrien. Observatører me- 
ner det vil ta fra fem til sju år far en har 
greidd å gjennomføre en total moderni- 
sering av den kinesiske fiskeindustrien. 

Som et ledd i denne orosessen. har 
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Ringnotflåten - 
sildemelsindustrien 
For å ta kvotene av lodde, makrell m.v. 
som en regner med framover, er det 
nok med omlag 80 fartøyer over 6 000 
hl. En slik flåte vil være uhyre produktiv 
og kunne gi svært god lønnsomhet. 
Økonomisk sett regner en imidlertid 
med at det vil være plass for omlag 150 
ringnotsnurpere hvis en krever en 
lønnsevne lik industriarbeiderlønn. 

Det er flere siidoljefabrikker enn nød- 
vendig. Dette gjelder særlig for Midt- 
Norge. En vil unngå å fornye fabrikke- 
ne i Midt-Norge inntil overkapasiteten 
er redusert. Sildemelindustriens eget 
arbeide med strukturrasjonalisering 
forutsettes intensivert og videriert. 

Konsumfiskeriene i Sarr- 
Norge 
De norske torskefiskeriene i Nordsjøen 
vil bli forsøkt stimulert. Programmet 
som er igangsatt for å utvikle fisket i 
Nordsjøen vil fortsette, og det vil bli 
arbeidet for en økt grad av direkte 
leveranser fra norske Nordsjø-fartøyer 
til konsumfiskmarkedene i EF. Det 
antas at klippfiskindustrien på Møre vil 
kunne opprettholde sin kapasitet, og 
det regnes med at reduserte råstoffie- 
veranser fra Nord-Norge vil kunne bli 
kompensert ved økte leveranser fra 
Nordsjøen. En vil fortsette arbeidet 
med sikte på å få en fiiest mulig handel 
med fiskevarer mellom Norge og EF, 
heter det blant annet i ulkastet til 
langtidsplan for norsk fiskerinæring 
1982-85. 

et større japansk firma sendt et sju- 
manns stort team til Kina for å se på 
forholdene og komme med forslag til 
moderniseringen. Teamet studerte 
blant annet kinesiske styringsmåter, 
konstruksjon av fiskebåter, verftsloka- 
liteter og utstyr og prosesser på fryse- 
sida. I Kina er en spesielt opptatt av å 
finne fram til en fryseteknikk som kan 
brukes i eksporten av reker fra Bahai- 
gulfen. Som et ledd i dette er regjerin- 
gen interessert i å bygge opp et mo- 
deilfirma, og de har valgt seg ut Ocean 
Fishing Company. Firmaet har idag 97 
større trålere og ti ringnotbåter. Kom- 
paniet står for landinger på 450.000 
tonn i året og det har en fryselagerka- 
pasitet på 10 000 tonn. I tillegg har det 
hånd om redskapstabrikker og verft. 
Det er meningen at firmaet skal styres 
direkte av myndighetene. 
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Wiskets Gana 

Nytt fra fiskeflåten 
Nybygg, kjøp og salg av fiskefartøyer over 

100 brt. juni - september 1981 

av Thor B. Melhus 

Det er ikke levert noe nybygd norsk 
fiskefartey over 100 brt i iidsrommet 
juni-september 1981. 

Kjapt fra utlandet: 
Juli 1981: 
M-6-H0 .KINGS BAY,, 
194.71179.3 fot 159.3 m 1.1.). LJZV. 
1060 brt, 3400 biik M ~ K  motor. Bvri 
genr. 30 ved Einar S. Nieisen n ei. 
Verksted NS. Harstad, skroget bygd 
ved Noroff AIS. Sandnessiøen. Levert 
9.1978 som .MAJALA. til'oddvar Jo- 
hansen Majala PIR, Hav~ysund. Solgt 
9.1979 til Sandvs Fishino Co. Ltd 
(Fred. Parkes ~td,) ~rimsb;, England 
og omdøpt *GRIMSBY LADY.. over- 
tatt 7.1981 av N S  Kreditt-Finans (Ber- 
gen Bank), Bergen og omdept 
~ ~ Y D A L ~ ~ .  Videresolgt 7.1981 til PIR 2. I lunt ble .Hestsijernan sotgt til GU- 
Knut Sævik, Leiney og omd~pt lnea. 
.KINGS BAY.. Ringnotsnurper. Solgt til utlandet: 

Juni 1981: 
H-447-6 -SOLVAR. 
142,6/135,5 fot (43,5 m I.I.), LDNQ, 
318 brt, 900 bhk Wichmann motor fra 
1967. Bygd 1951 ved N.V. Scheeps- 
werf De Dageraad W.J. Boot, 
Woubrugge som %<WILLY,> på 123,4 
fot, 224 brt, for Gebr. den Dalk's 
Handel Maals., Katwijk dZee. Solgt 
1985 til Oie M. Alvsvåg PIR, Bremnes 
og omdøpt -SOLVAR.. Ombygd 1965 
til ingnotsnurper. Forlenget 1972. 
Solgl 6.1981 til Guinea og omdøpt til 
l<KALOUM>> og registrert i Conakry. 

Juli 1981: 
M-89-MD "HØSTSTJERNA~~ 
129,11121,5 lot [39,3 m 1.1.1, WJR, 267 
brt, 1000 bhk -caterpilla; motor fra 
1975. Bygd 1957 ved Stocznia Polnoc- 
na, Gdansk som <<AUTUMN STAR. for 

1. NB seiler ex. ~Majalav, ~Grlmsby Lady. og ~Ydala under navnet .Kings 6ay. med Herri" Indu~try Board (~inist iy of 
reg. nr. M-6-HB. Agriculture and Fisheries), Great Yar- 

662 F. G. nr. 20, uke 40 1981 I 



mouth og disponert av H.S. Fishing Co. 
Ltd. Solgt 1964 til Ole Sjøvik PIR, 
Midsund og ombygd ved Sjøvik Mek. 
Verksted, Midsund og omdept til 
<<HØSTSTJERNA>>. Solgl 1981 til Gui- 
nea og omdøpt til <<SOROv og regi- 
strert i Conakry. Ringnotsnurper. 

J 
.- 

August 1981: 
SF-99-V %NESTOR>> 
132,5/115,8fot (40,l m I.I.), LCUJ, 297 
brt, 900 bhk Wichmann motor. Byg- 
genr. 605 ved N S  Trondhjems Mek. 
Verksted, Trondheim. Levert 1.1965 
som fersklisktråieren -VESTVÅGØY~~ 
til Lofoten Havfiskeselskap NS, Stam- 
sund på 381 brt. Forlenget 1988 og 
ommålt til 291 brt. Solgt 1973 til Inge 
Nærø PIR, Leinøy og ombygd til reke- 
frysetråler og omdept <4NGESTADn. 
Solgt 9.1977 til PIR Brødrene Sætre- 
myr (Reidar Sætremyr). Måløy og om- 
døpt 10.1977 til -NESTOR,>. Solgt 
1981 til Guinea og omdøpt uMATA- 
KANGn og registrert i Conakry. 

3. Dengang het den ~Poseldono. Slden 
ble den solgt og omdept 111 uMay-Toven. I 
mars ble den Igjen solgt og heter n i  
<<Perlon>?. 

Solgt innenlands: 
Mars 1981: 
T-AR-T «MAY-TCIVF» 

genr. 62 ved N S  StOWikS Mek. Verks- 
ted, Kristiansund. Levert 5.1974 til Var- 
dø Havfiskerseiskap NS, Vardø. Over- 
tatt 6.1981 av N S  Polarfisk, Vardø. 
Hekktråler. 

M-5 AK <<KLARA BIRTING?, 
192,3/180,5for (58.6 m [.i.). LEKH, 645 
brt, 1050 bhk Alpha motor fra 1965. 
Byggenr. 615 ved Uraga Dock Co., 
Yokosuka som Dlhvalbåt <.KNEKT. 
for Hvallangerselskapet Antarctic NS, 
Tensberg. Soigt 1955 til Hvalfangersel- 
skapet Pelagos AIS (Svend Foyn Bru- 
un), Tønsberg og omdøpt til *GOS I>,. 
Solgt 1964 tit Leiduif Grønnevet PIR, 
Vartdal og omdøpt "KNUT GRØNNE- 
VET. og ombygd til linefarløy ved 
Fiskarstrand Verft AiS. Solgt 1971 til 
PIR Klara Birting (Ottar P. Huse), 
AukralMolde og ombygd til ringnot- 
snurper. Omdept *KLARA BIRTING.. 
Forlenget 1973 og 1977. Overtatt 
6.1981 av Statens Fiskarbank avd. 
Alesund. Videresolgt 7.1981 til N S  
Birting, Ålesund for ombygging til 
stand-by tjeneste. Utgår som fiske- 
fartøy. 

Byggenr: 56 ved Smedvik Mek. Verks- 

(Inge Nærø), Leinøy. Solgt 7.1979-på 1 
3. &ngs tv&gsauksjon t i kdd  Dagfinn 
Pettersen, Tromsø og omdøpt til 
wMAY-TOVE.. Solgt 3.1981 til WS N S  
Havfangst (Hans Hanssen jr.), Kald- 

M-2-AV nRANG0Yu 
89,6182,7 fot (27,3 m I.I.), LIVH, 179 
brt, 565 bhk Caterpillar motor. Byg- 
genr. 28 ved Solstrand Slip & Båtbyg- 
geri PJS, Tomrefjorden. Levert 10.1979 
til PIR Inge og Klaus Rangøy (Inge 
Rangøy), Kåwåg. Solgl 6.1981 til PIR 
Elverland (Aksel Elverland), Gibostad 
og registrert som T-245-LK. Skal nå 
drive reketråling. 

M-261-AV ,,PERLON*, 
161,71152,5 fot (49,s m I.I.), LLYS, 455 
brt, 1200 bhk Deutz motor. Byggenr. 
21 6 ved Bolsønes Verft, Molde. Levert 
7.1967 til Erling Øksenvåg PIR, Brems- 
neslKristiansund N. Overtatt 4.1976 av 
Jan Øksenvåg PIR, Kristiansund N. 
Forlenget 1970 og 1977. Solgt 6.1981 
t11 WS A/S Age Majala, Havøysund og 
omdøpt uOSVALDSON~, registrert 
som F-222-M. Ringnotsnurper. 

M-4-H <<HAVSKJER. 
132,51123,l fot (40,l m I.[.), WAE, 457 
brt, 1540 bhk Nohab Polar motor. 
Byggenr. 103ved N S  Hommelvik Mek. 
Verksted, Hommelvik. Levert 8.1966 
som -INGO>, til PIR ler WS <<INGOS> 
(Gunnar Karlsson og Ingmar Johans- 
son), Grundsund, Sverige. Solgt 1971 

4. .Klara Blrllngu gi r  6Ver i stend-by 
tleneste ener ombygging. 

fjord, Kvalaysletta/Tromsø og omdøpt 
7.1981 til <<PERLON,,. Ringnotsnurper. 

Juni 1981: 
FQQ-V .VARBERGETV 
152,71142,8 fot (46,5 m I.I.). LNM, 298 
ba, 1500 bhk Atlas MaK motor. Byg- 
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5. &lue Safe,, er det nye navnet tII *Lem M-80-H0 =KINGS BAY. 
Sentor.. 154.01143,8 fot (47,O m I.I.), LITR, 424 

brt, 1100 bhk Atlas MaK motor fra 

Ill PIF Kimbil (Poul Hansen). Torshavn 
Færeyane og omdept 4ALLSEVNI.. 
Solgt 1976 til PIR Havskjer (Olav 
Strand). Lepsøy og omdept .HAV- 
SKJER)>. Overført 11. 1979 til Merry- 
band Ltd. CambreneIPenzance, En- 
gland. Overtatt 2. 1980 igjen av PIR 
Havskjer (Olav Strand), Lepsøy og 
omdept til -HAVSKJER.. Solgt 6. 
1981 til PIR Sælodden (Einar Sæle), 
HelleseylBergen og registrert Som H-4- 
ØN. Ringnotsnurper. 

Juli 1981: - .- 

F-I~~-.HAENS 
125,01115,Ofot (38,l mI.I.), LFDH,381 
brt, 900 bhk Wichmann motor. Byg- 
genr. 563 ved N S  Trondhjems Mek. 
Verksted, Trondheim. Levert 4. 1965 
som ferskfisktr8ler .ER. SMAVIK. til 
Sverre Småwk PIR, Rypefjord/Ham- 
merfest. Solgt 3.1979 til Hasvik Havfis- 
keselskap NS, Selvær og omdept til 
-HAEN.. Solgt 7. 1981 til Tore Wass- 
berg. Tromsdalen, ant. for bruks- 
vakthold. Utgir som fiskefartey. 

ST-6-H .NYVARDEN* 
110,2/103,0fot(31,5mI.I.),LEMK, 145 
brt, 450 bhk Wichmann motor fra 1968. 
Byggenr. 47 ved Vaagland Balbyggeri 
NS, Vågland. Levert 10.1954 til As- 
bj0rn Kjærringvag, Dolmey. Forlenget 
1969. Overtalt 7. 1981 av PIR Nwar- 

1964, innsan 1966. Bygenr. 104 ved 
NS Hommelvik Mek. Verksted, Hom- 
melvik. Levert 10.1966 til PIR Kings 
Bay (Petter K. Sævik), Leiney. Forlen- 
get 1971. Solgt 7.1981 til PIR Havskjer 
(Olav Strand), Kjerstad/Alesund. Om- 
dept .HAVSKJER SENIORW og regis- 
rert som M-225-H. Ringnotsnurper. 

M-86-MD .SANDAGUT. 
132,2/123,7 fot (40,3 m I.I.), JWWF, 
293 bri, 1050 bhk Wichmann motor fra 
1968. Byggenr. 16 ved Thaules Mek. 
Verksted NS, Avaldsnes. Levert 
5.1958 som .NILS PERSA. til Siger- 

fjord Trål (Wilhelm Breines PIR), 
Sigerfjord. Overtatt 1960 av Statens 
Fiskarbank, avd. Bode. Solgt 11.1960 
til N L  Øksnesfisk. Myre og omdept til 
 ØKSNESFI FISK^^. Solgt 1974 til Peder 
Sanden PIR, Midsund og omdept 
*SANDAGUT.. Ombygd 1975 ved 
Ørjavik Mek. Verksted til ringnotsnur- 
per. Ombygd 1979 ved Skålvikfjordens 
Bitbyggeri. Solgt. 5.1981 til Statens 
Fiskarbank, avd. Alesund. Videresolgt 
7.1981 til Wiily Brochmann, Havw- 
sund og registreri som F-486-M. 

SF-19-V -GAMBLER* 
158,41148,4 fot (48,3 m I.I.), LKCJ, 487 
bit, 1320 bhk Deutz motor fra 1966. 
Byggenr. 1198 ved Smith's Do& Co. 
Ltd., Middlesbrough. Levert 5.1950 
som Whvalbht <,SOUTHERN GAMB- 
LER,, til The Soulh Georgia Co. Ltd. 
(Chr. Salvesen &Co.), Leith, Skoiiland 
og malte 438 brt. Opprinnelig sjesall 
som .cPESCALD. Solgt 1966 til Jon 
Magnus Osmundsvaag PIR, Måley og 
ombygd til ringnotsnurper ved Karm- 
sund Veril & Mek. Verksted NS, Av- 
aldsnes og omdøpt -GAMBLER>>. 
Solgt 7.1981 til WS N S  Teigland (Terje 
Mqster), Mosterhamn og omdøpt til 
.TEIGLAND*. Registrert som H-87-6. 

SF-246-V *LEM SENIOR,, 
160,51150,8 fot (48,9 m I.I.), LNGY, 491 
bri 1100 bhk Deutz motor fra 1966. j Byggenr. 580 ved Deschimag Weril 

l - 

nB til Haugesund. 

4 .-l' 
6. Garn- og Ilnebhten *Tar-Odd. hnrer 

den (Magnhild Kjærringvag), ~ o i m ø ~ .  
Ringnotsnurper. 
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7. '<Helgeyljord* ble solgt 111 Flnnsnes 
og heter n& nPolarllskn. 

Seebeck, Wilhelmshaven. Levert 
9.1937 som Dlhvalbåt "RAU VII. til 
Wallher Rau Neusser Ølwerke A.G., 
Neuss NFUBremen og omålte 362 brt. 
Solgt 1948 til Brødr. Brunvoll, Skjelnan, 
Tromsdalen og omdøpt BR POLAR BRIS 
I.. Overtalt 1960 av Skjelnan Kvalsta- 
sjon N S  & Co. WS (Eliing Aarseth & 
CO), A~esund~~romsø. Solgt 1965 til 
Firda Canning Co., Måløy og omdept til 
'<LEM SENIOR*,. Ombygd til ringnots- 
nurper ved Hjørungavaag Verksted A/ 
S, Hjerungavåg. Overtatt 1975 av Firda 
Canning Co. NS. Solgt 7.1981 til WS 
N S  Blue (Helge Møgster), Storebw 
Bergen og omdøpt til '{BLUE SAFE>>. 
Ombygd til stand-by fartøy ved Koper- 
vik Slip N S  og ommålt til 488 brt. Utgår 
av fiske. 

T-12 LK .TOR-ODD,, 
89,9183,8 fot (27,4 m I.I.), LGQL, 154 
brt, 600 bhk Grenaa motor. Byggenr. 
12 ved Moen Slip & Mek. Verksted, 

sen & Co), Leilh. Solgt 1964 til John 
Utheim, Kristiansund. Videresolgt 1965 
til Trygve Olsen, Haveysund og om- 
bygd til ringnotsnurper ved Gerh. Vold- 
nes AIS Skipsbyggeri, Fosnavåg og 
omdøpt til *HUGO TRYGVASON.. 
Forlenget 1969 og 1976. Overtatt 1971 
av Trygve Olsen Fiskebåtrederi A/S. 
Haveysund. Solgt 8.1981 til PIR Jens 
Petter og Odd Kraknes (Jens Petter 
Kraknes), Tromsø og registrert som 
T-76-T. 

T-481 -T uKONGS0Yn 
123/.4/114,5 fot (37,6 m I.I.), JWWR, 
211 brt, 825 bhk Wichmann motor fra 
1970. Byggenr. 1 ved Ejnar S. Nielsen 
Mek. Verksted NS, Harstad. Levert 
6.1958 til Victor Lorentzen, Kvaleyslet- 
tallromsø. Forlenget 1969. Solgt 
7.1978 til Age Andersen, Kvaløyslettal 
Tromsø. Solgt 8.1981 til PIR Kongsøy 
(Per Isaksen), TromsdaleiiTTromsø. 
Utgår av fiske. 

September 1981: 
T-22-T ~~HELGDYFJORDn 
116,5/109,8fot(35,5ml.I.), LKTG,278 
brt, 1000 bhk Wichmann motor. Byg- 
genr. 41 ved N S  Tromsø Skipsverft & 
Mek. Verksted, Tromsø. Levert 4.1973 
til Roald Olsen PIR, Tromsø som kom- 
binert linefartøylhekktråler. Overtatt 
9.1981 av Odd-Jan Godtliebsen, Bjo- 
relvnes. Finnsnes og omdept wPO- 
LARFISK>,. Registrert som T-228-LK. 

ST-38-F *SULAHOLM,> 
82,2/75,7 lot (25,l m I.I.), LGHI, 129 
brt. 565 bhk Caterpillar motor. Byg- 
genr. 108 ved Aas Skipsbyggeri NS, 
Vestnes, skroget bygd ved N S  881- 
bygg, Raudeberg. Levert 1.1978 til 
Jens Adolfsen, Sula i FosnafTrond- 
heim. Solgt 9.1981 til Terje Bonde, 
Rørvik og omdiipt *TRØNDERTRAL~>. 
Registrert som NT-202-V. 

Navneendringer 
Juni 1981: 
R-157-K uHARØYFJORD* 
92J86,I fot (28,O m I.!.), JWQF, 116 
brt, bygd 1957. PIR Karsten Brun 
(Jostein Brun), Vedavågen. Omdept 
*KVERNSUND>,. 

Juli 1981: 
M-45-SD <<RAKON>, 
98,0189,6 fot (29,9 m I.I.), LEVW, 164 
brt, bygd 1977. PIR Knut Ole Mvkle- 
bust, Myklebust. Omdøpt -RAKON.. 

August 1981: 
M-278- SM <<VESLEGUT. 
134,6/125,7 fot (41,O m I.I.), JWTN. 
287 brt, bygd 1958. Nils Blakstad & 
Sønner NS, Kristiansund N. Omdøpt 
.DROTLAND>P. 

Kolvereid. Levert 4.1976 til Per A. H-,-F Johansen, Akkarfjord. Solgt 10.1978 til 183,Y173,6 fot (55,9 m I.I.), LEDG, 614 
Kondemnert 

Kjell Karlsen, Vannareid. Solgt 7.1981 2100 bhk Wichmann motor fra 1981: 
li' Alstadsæther' RBVærl 1976. Byggenr. 1196ved Smith's Dock ST-96-H VSJØVARDEN* 
Haugesund Og Co. Ltd. Middlesbrough. Levert 137.01130,7 fot (41,8 m [.l.), LDCJ, 382 Garn- og linefartøy. 11.1949 som Dlhvalbåt ,.GLOBE XII. brt, 850 bhk Caterpillar motor fra 1968. 

til Hvalfanaerselskaoet Globus N S  Bvaaenr. 810 ved Smith's Dock Co. 
August 1981: 
F-100-M -HUGO TRYGVASON. 
186,31176.6 fot (56.8 m 1.1.). LNMD. 
593 brt, 1750 bhk Wichmann motor fra 
1971. Byggenr. 1044 ved Smith's Dock 
Co. Ltd., Middlesbrough. Levert 
11.1937 som Dlhvalbåt <.SOBKRA>, til 
Syd-Georgia Whaling Co. (Chr. Salve- 

(Melsom &- els som): Larvik og malte ~ii: Mlddlesbrough. ~ e v e i  7.1925 
446 brt. Solgt 1965 til Georg Lokøy, som Dlhvalbåt -TORDDNN,, for N S  
BraliholmeniBergen og omdøpt Odd (NS Thor Dahl), Sandefjord. Solgt 
*EIGUN.. Ombygd til ringnotsnurper 1949 til DIS N S  Pasvik (Fr. H. Beh- 
ved Karmsund Verft & Mek. Verksted rens, Oslo), Kirkenes og omdøpt <,VA- 
NS, Avaldsnes. Forlenget 1972. Over- RANGIS,,. Ombygd til isbryter og 
tatt 8.1981 av PIR Eigun (Eivind Lo- taubåt. Solgt 1968 til Nils Harold Laurit- 
by), BrattholmeniBergen. zen, Freskeland/Sortland og omdøpt 
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8. Det er slutt p& ilsket for aslevardenw. 
Den ble kondemnert og streket av Sklps- 
matrikkelen 17. juil I hr. 

qEIDSVÆRING,,. Ombygd til ringnots- 
nurper ved Stokmarknes Mek. Verks- 
ted, Stokmarknes. Solgt 1975 til Harald 
Kjenlngvag PIR, DoimeyTTmndheim 
og omdept &JØVARDENn. Kondem- 
nert. Stnaket av Skipsmatrikkelen 171 
7-1981. 

M-10-K *SLETNES* 
175,8il61,4 fot (53,6 m I.I.), LFJO, 470 
brt, 999 bhk Deutz motor. Byggenr. 
437 ved Sciffbau-Gesellschafl Un- 
fefweser, Bremerhaven. Levert 9.1963 
som -LESUM* for Bremer- 
Vegesaeker Fischerel-Gesellsohait, 
Bremen. Solgt 1970 til N S  Heinca 
(Gunnar Wirum), Kristiansund N og 
omdept -SLETNES,,. Salffisktr4ler. 
Kondemnert. Streket av Skipsmatrik- 
kelen 2417-1 981. 

Augusf 1981: 
T-297-TK *MARI-JOHANNE* 
' 107,6/101,0 fot (32,8 m I.I.), JXBN, 187 
brt, 650 bhk Normo motor fra 1961. 
Byggenr. 8 ved Aukra B N ~  NS, Aukra. 
Lebert 11 .l958 som <rViKNABUENn til 
Steinar Kvale PIR, R 0 ~ i k .  Forlenget 
1986. Solgt 7.1979 til Einar Kristian- 
sen, GryliefjordlHarstad og omdøpt 
*MARI-JOHANNE.. Kondemnert. St- 
reket av Skipsmatrikkelen 2018-1981. 
Ringnotsnurper. 

T-16-T <eHIS0,* 
988/90,6 fot (30,l m 1.1.). LGIT, 136 
bit, 320 bhk Wichrnann motor fra 1955, 
Bygd 1908 av Harald Kalievig, Arendal 

Melding om forsøksfiske 

Cbm DIS for RIS Hisø Fiskecompagni sens Rederi-NS), Oslo. Solgt 1944 til I 
(N. B. Thorsen, Koibjernsvik), Arendal. B. Heide, Kristiansund N. Solgt 1947 til 
Solgt 1911 til N S  Elf (S. Th. Sverre,, Nils Utheim PIR, KMgIKristiansund. 
Kristiania). Alesund. Solgt 1916 til Aa- Kondemnert. Str&et av Skipsmatrik- 
lesund. Fangst og Fiske Co. (C. Th. kelen 28/8-1981, 
Sverre). Disponeringen av selskapet 
overtatt 1917 av C. Olsen og 1918 av 

uSt&lodd» pa foseksfiske eiter reker 
pa Gasbanken melder: 

9.10: 1 hal i posisjon N7202-04610, 
dybde 140-145 favner. Fangst 
250 kg reker pr. tauetime. 
1 hal i posisjon N7201-04657, 
dybde 100 favner. Fangst 40 kg 
reker pr. tauetime. 

10.10: 1 hal i posisjon N715s04634, 
dybde 120-135 favner. Fangst 
120 kg reker pr. tauetime. 
1 hal i posisjon N7200-04626. 

Ole Larsen. Sol t 1925 Ul Brnrdr. Edw.  li^ og Iver Larsen, 1 iesund. Solgt 1932 til 
Selfangst og Havfiske N S  (Elting Aar- September 1981: 
seth & Co), Alesund. Disponeringen N-1-0 aNOTBAS* 
overt?! 1937 av Riebers Innkjepskon- 80,3/74,6 fot (24,s m I.!.), LHHK, 119 
!or, Aiesund og 1938 av Edw. Lura. brt, 750 bhk Caterpillar motor. Byg-8 
Overtatt 1939 av RIS Rieber & Co., genr. 47 ved RIS Tromss Skipsverft & 
Tromsø. Seifanger. Kondemnert. Strø- Mek. Verksted, Tromsø. Levert 6.1978 

11 .lo: 1 hal i posisjon N7208-04725. 
dybde 135-140 favner. Fangst 
50 kg reker pr. tauetime. 
1 hal i posisjon N721S04738, 
dybde 100-115 favner. Fangst: 
svart. 

12.10: 1 hal i posisjon N715W4604, 
dybde 100-1 15 favner. Fangst 
350 kg reker pr. tauetime. 

l 
l 

-Polly. p& forseksfiske med selgarn 
utenfor Nord-Troms melder: 

ket av Skipsmatrikkelen 28/8-1961. til Kare Karlsen PIR, Amnyhamn i 
Skje~ey. Solgt 10.1980 til PIR Olav 
h e s e n .  Myre i VestertXen. Reketr& 

M-103-AV [[SNURP In ler. Forliste kl. 05.00 19/4-1981 ca. 
96,1/90,6 fot (29,3 m I.I.), LKTI. 131 brt, 200 nautiske mil nord for Vardø under 
330 bhk Alpha motor fra 1951. Byg- reketttiling ettar A ha fatt lekkasje i I 
genr. 154 ved Bolsenes Verft, Molde. maskinrommet. Mannskapet pti 7 red- 
Levert 1942 til N S  Rena (Olaf Peder- det av andre fiskefartsyer i nmrheten. 

1 

l 

Den 12.10. trukket 20 garn i posisjon 
N701&02015, tangst 250 kg sei. Syd- 
sydøst kuling. 
Den 13.10. trukket 2 lenker i posisjon 
N7002-N7004 til 0201 &02045. 
Fangst 150 kg sei. 

aSt&todda pa forseksfiske etter re- 
ker p& Gasbanken melder: 

1 hal i posisjon N715fF04552. dybde 
120 favner. Fangst 75 kg reker pr. 

dybde 140 favner. Fangst 100 Den 9.10. trukket 20 garn i posisjon tauetime, natthal: 
- 

kg pr. tauetime. N701 5 0 1  925, svart hav. Stiv kuling i omradet. 
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Av Svein A. Iversen og Rikard Ljøen 
Havforskningsinslituttet 

Fartaryet «Johan Hjort» deltok i sommer på makrell-tokt i 
Nordsjaren. Toktet foregikk i perioden 1016-30ff - 81, og 
formålet var å beregne eggproduksjonen og derved 
gytebestandens starrrelse. 

I tillegg skulle gyteområdet dekkes hydrografisk, spe- 
sielt med tanke på flekker med tette egg-konsentrasjoner 
(patcher). Dessuten skulle området dekkes akustisk for 
sildeundersarkelser og for å se på variasjon i biomasse, 
mengde og fordeling; fra dekning til dekning. 

Gjennomfarring 
Makrellens gyteområde ble dekket tre 
ganger, samt en fjerde dekning av det 
viktigste gyteområdet i den senlrale 
Nordsjøen. I Iøpet av disse dekningene 
ble det i alt tatt 354 hydrografiske 
stasjoner fordelt på de tre første dek- 
ningene. Dessuten ble overflatetempe- 
rafuren registrert kontinuerlig. 

Det ble i alt tatt 361 zooplanktonpre- 
ver med en 20 cm Bongo håv (maske- 
vidde 500) tordeit med 95 stasioner DA 
første, 120 stasjoner på andre, 132 
stasjoner på tredje og 14 stasjoner på 
fjerde dekning. 

I Iøpet av tredje dekning ble det tatt 
14 Juday håv stasjoner på Utsira-Start 
Point snittet. Disse pravene går inn i et 
rutinemessig program for a kartlegge 
forskjellige fiskearters gyting i Nordsjo- 
en. Det ble dessuten tatt to harpe- Og 
fem pelagiske trålstasjoner. Fangstre- 
sultat og lengdefordeling av makrellen 
er vist i tabell 1. For de akustiske 
undersøkelsene bie EK-38 loddet til- 
koblet analog integrator (40 dB for- 
sterkning) brukt. 

Hydrografi 
Under de tre dekningene ble overflaten 
undersøkt med tanke pa temperatur og 
saltholdighet. De hydrografiske for- 
holdene her representerer hele vann- 
scaylen over sprangskiktet som på de 
sentrale gytefeltene for makrell stort 
sen lå i 10-20 meters dyp. 

Hovedtrekkene i saltholdighetsforde- 
llngen var uforandret gjennom hele 
undersøkelsen, noe som viser at varia- 

sjon i horisdntal utskifning av vann- 
massene har vært ubetydelig. Tempe- 
raturøkningen skyldes derfor hoved- 
saklig oppvarming ba atmosfæren. 

P& grunn av relativt sterk vinterav- 
kjeling og lite tilskudd av varme fra 
luften utover varen og forsommeren, lå 
overflatetemperaturen 1-1,5"C under 
19051954-normalen på gytefeltene. 
Dette innebærer at sommeroppvarmin- 
gen lå en til to uker etter det som er 

Tabell 1. Fangst og lengdefordellng (%) av makrell tatt med harp (H) og pelagisk 
trai (P) med .Johan Hjort*, juli 1981. 

Redskap H H P P P P P 
St. 91 92 93 94 95 
POS. 5790'N 56'00'N 5POO'N 57"308N 5P42'N 57'47'N 58W'N 

05"40'E O136'E 06900'E 0P30'E 0626'E 06"38'E OP12'E 
Fiskedyp 2 5 4  2 5 4  O O 11&120 O O 
Dato 7 19 21 22 23 23 24 
K1 (GMT) 09 09 22 22 17 22 22 
Tri1 distanse 0.7 1 ,l 0,s 2 3  2.0 

cm 
20 
1 
2 2 3  
3 202 
4 42.0 

25 16.8 
6 8,4 
7 4.2 
8 2,s 4,2 
9 0.8 16,7 

30 1 ,O 0.8 
1 0.8 8,3 
2 0.8 42  
3 4,9 4.2 
4 5.8 

35 2.7 11.7 167 
6 2.7 13,6 
7 10,8 13,6 8,3 
8 8.1 15,5 42 
9 24,3 9.7 83 

40 162 7,s 
1 10.8 7,8 4.2 
2 8,l 2.9 42  
3 5.4 1.9 
4 8.1 3,9 8.3 

45 2.7 

Tol.ant. 37 103 720 24 O O O 
Annen fisk O O O O O O O 
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60. 

Flg. 1. Fordellng av makrellegg uten 
59. synllg embryo (pr. m2 overflate). 1. dek- 

nlna. - 
vanlig. Temperaturen var imidlertid ba- 
re ubetydelig under 10°C på det laves- 

58.- te. Awiket holdt seg på samme nivå 
gjennom heie undersekelsesperioden. 

I den sydlige delen av Nordsjeen og i 
Skagerrak var overflatetemperaturen 
hele tiden omkring den normale. 

57.- 

Makrellens gytefelt 
Fordelingen av makrellegg uten synlig 
embryo er vist for de tre første dek- 

56.- ningene. I iøpet av fjerde dekning ble 
det bare funnet li egg, mindre enn 5 
pr. m2 overflate. Også i år lå gyteområ- 
det i den estlige delen av Nordsjeen og 
ser for 58"N. Dette er det vanlige bildet 
for de senere årene. Tidligere var det 

..-'i'! 7 '  ,;- ---,... også gyting lengre vest og lengre nord. 
..:/ I l  ,? ,,;$P. 41 Fra tidligere undersekelser ser det ut 
',A 1 ,<... for at makrellen gyter i vann som er ca. 
.~., 'ao.,,,: 10°C eller varmere. 

... . Eggmengden er mindre enn i 1980. . 

Eggindeksen baserf på 2. dekning er 
51.- mindre enn indeksen var i 1980. Til 

gjengjeld ser det ut til at gytingen har 
holdt seg på et relativt høyt nivå lengre 
enn i 1980. Dette kan muligens daglige 

2. t. 0. <. 2. 3 U 5' 6. 7. 
I I y 9' 

planktonprever fra Cod og Ekofisk fort- 1 
60. elle mer om når de er ferdigbearbeidet. 

Tabell 1 gir lengdefordeling og 
fangst av makrell på harp og trålsta- I 
sjonene. Av de 37 makrellene som bie 
harpet 7. juli var knapt halvparten 

l 
$9.- utgytt og resten var gytende og noen få 

var i stadlet ler gyting. To uker senere 
viste det seg at den kjennsmodne 
fisken som ble tatt i trålfangstene da, 

58. - stort sen var ulgyit. I to av fangstene 
var det en god del umoden makrell. 
Spesielt på sl. 91 hvor omlrent all I 

sammen var 1980-årsklassen. 
På grun av liten tid og at det ikke ble I 

57. - lokalisert helt egnete patcher med 

<-._ .. makrellegg, ble det ikke utiert noe I 
:. ..-.. '.. -__...-' spesialprogram på dette feltet. 
\ . . . 
; i /,,fi,y.~>,;. ;;;;:s% - -~ 
, '.Q,",?: S.e..ders.k.ene . "., ..- ,. 

q.. a.+--&, .< I lepet av de tre dekningene ble det ---- , .. . - , 
, . . .. . ., 3 .. .. .. . 

.( 

:i 'i., ,P' i 
', 

observer1 silderegistreringer på ekko- 
loddet ved innlepet til Skagerrak og 
nordvestover lengs Eggakanten. 
Under tredje dekning ble det satt igang 
systematisk leting etter sild i dette 
området. Silden stod da svært spredt i 

,.,;..-M.. k --........ 
ste- \ , små slimer og enget ser ikke for tråling. 

Flg. 2. Fordellng av makrellegg uten 
synllg embryo (pr. m' overflate), 2. dek- 
nlng. 

53.- 



FI~. IS. Fordellng av makrellegg uten 1. I. o )  I. 2. L. 5- V 1. 8 .  9. 
L 

synllg embryo (pr. m' overilate), 3. dek. "' d 

nlng. i .n 

Det var derfor umulig å legge opp et 
videre program for sildeundersøkel- sea 

sene innefor toktets tidsramme. I sam- 
me området tok forsøksbåten 
'*Teignes,, sild. 1 
Akustiske undersøkelser I 
I norskerenna var det hovedsaklig kol- 
mule, men også en del laksesild- 
registreringer. Inne på nordsjøplatået i 
den nordlige delen av undersøkelses- 
området var det en del bunnfisk- 
registreringer som sikkert for en del 
bestod av øyepål. I den sørlige og 
østlige delen var det gode registrerin- 
ger som stort sett var en blanding av 
planteplankton, maneter og ribbema- 
net. Delte ver nærmest en plage for 
innsamling av makrelleggene, for det 
var problemer med klogging av nettet 
og tiideis store mengder ribbemaneter i 
prøvene. 

I alt ble 54 av de samme rutene 
dekket tre ganger. Gjennomsnittlig in- 
tegratorverdier for hver av disse rutene 
var henholdsvis 225, 217 og 267. Det 
synes derfor som biomassen i området 
har vært ganske konstant i perioden 
10. junL30. juli, muligens med en svak 
økning mot slutten. 

7 LÅN & LØYVE? Besøk fra Skottland 
1 Ministeren for Skotiland, Lord Mans- 

Ingen overføring av 
konsesjoner fra 
«Berghorn» 
Fiskeridepartementet har awist ei 
klage fra A/s Lepsoy over avslag på 
søknad om a få overføre konse- 
sjonene på det forliste fartoyet MJS 
43erghorn21 l i t  et erstatningsfartøy. 

N S  Lepsøy hadde lodde- og re- 
ketråltillatelse for MJS -Berghorn., 
før fartøyet ble solgt til Grønland 
høsten 1980. Salget skulle finansie- 
res ved Eksportfinans ved at P/S 
Lepsoy stilte garantier. Garanti ble 
gitt under forutsetningav at fartøyet 
fikk permanent lisens for liske ved 
Grønland. Imidlertid fikk fartøyet ba- 
re prøvelisens for fiske ved Øst- 
Grønland og salget ble dermed ikke 

finansiert av Eksportiinans. N S  
Lepsøy anså dette salget for såvidt 
tvilsomt at de søkte om å få tilbake 
-Berghornsn konsesjoner ved ttlba- 
keføring av fartøyet til Norge. Fiske- 
ridepartementet gav et slikt tilsagn 
tidsbegrenset til utgangen av 1981. 

I mars 1981 forliste så fartoyet på 
veg til feitet ved Øst-Grønland, og 
A 6  Lepsoy søkte da om å få 
tilbakeført konsesjonene til et er- 
statningsfartøy. 

Dette ble avslått av departemen- 
tet i mai i år. Departementets be- 
grunnelse var at fartøyet da den 
forliste var i fiske ved Øst-Grønland 
for kjepers regning, og at salget 
derfor måne ansees som gjennom- 
ført. 

Dette klaget så N S  Lepsøy over, 
men klagen ble altså Ikke tatt t i l  
følge av departementet, 

fleld, skal i uka 19.-26. oktober foreta 
en rundreise til Oslo, Bodø og Tromsø. 
I løpet av denne uka skal han blant 
annet besøke Torrissen Lakseoppdrett 
i Meløy kommune. Hensikten med 
reisen er å skaffe seg bedre innblikk i 
norsk distrikts-utbygging. 

- og fra Tanzania 
En delegasjon fra Tanzania er ventet 

til Fiskeridirekloratet mandag 19. oMo- 
ber. Gruppa vil bestå av fem medlem- 
mer, med assisterende fiskeridirektør i \ 
Tanzania, Mr. Kllango, som leder. 
Besøket er kommet i stand gjennom 
NORAD. I tillegg til tanzanierne selv, 
deltar assisterende stedlige represen- 
tant i Tanzania, Stiren Pedersen, og 
rektor ved Mbegani Fisheries Develop- 
ment Centre, P. W. Aashelm. 

F. G. nr. 20, uke 40 1981 669 



Oljeinformasjon skaper reaksjoner 
Fiskerisjefen i Rogaland har reagert 
kraftig på en annonse som Phillips 
Petroleuni har rykket inn i dagspres- 
sen, og har sendt sålydende brev til 
Phillips: 

Annonse i dagspressen *Rikere fiske på 
ekofisk-feltet etter plattforminstalla- 
sjonene*. 

Vi viser til vedlagt annonse som i disse 
dager kjØres i deler av dagspressen, 
h1.a. .Bergens Tideiiden og ustavanger 
Aftenblad*. Annonsen gir en freinstill- 

ing av forholdet mellomoljevirksomhet 
og fiskeri som etter vår mening i beste 
fall er  sterkt fortegnet. 

Vi er  kjent med at annonsen også er 
brukt tidligere, og refererer i den for- 
bindelse til telefonkontakt mellom De- 
res hr. Ståle Lxrdal og fiskerirettleder 
Kleven i Egersund. 

Den gang fikk vi et klart inntrykk av 
at Deres selskap innså at budskapet var 
feilaktig og ikke kunne brukes i slik 
fo~m.  Når dette nå likevel gj0res vil vi 
tillate oss å bemerke fØlgende: 

Rikere fiske på Ekofisk-feltet etter 
plattfonninstallas~onene. 

Det er en utbredt &onididI~at all 
olje"Pluomhet li1 sis. prrmanenthder de 
havomrader hvor u w e n  foregir, og 
at falkenemm bygg~r ut oi*lelteni Wc tar 
h*- t i l d m y L M w n ~ b r ' i  haha* 
livet i itavd. SaMhen er dei rnolratte. - 
Mm avsjeen b Ekafik-omddel har hoy 
priorikt iPhii&+gnippo. 

Hvert &fra l 9 n  har Philli-omn 

av havbwuwn t &dirkcmridet. 
Ev~nIwUe usdede f a r a n k r .  wm 
rkylds oikieuirLsomhmhten, vil $i& bU 
oppdapel pbct tidlig tidrpdt. og n&- 
ven* u i h h h w ~  Iian f e ~ l a s .  

FalNm er at etler &ofiy<-plattfornipne 
og miledningene bleinstdlcner fisket rent 
genrrelt i omridet bebecnnfsr.Dette 
&"Ides rld"k.t R&*" finnerm., ml, 

1. Pistanden om urikere fiske på Eko- 
fisk-feltet etter plattforminstalla- 
sjoii» kreves dokumentert. 

2. De underliggende fakta bak påstan- 
den «Faktum er at etter Ekofisk- 
plattfomene og  ørl ledningene ble 
installert e r  fisket rent generelt i 
området bedre enn f m > ,  - kreves 
fremlagt. 

Deres annonse refererer til erevvirk- 
ningen* av plattformene og r0rled- 
ningene. - At steinreyser og kunstige 
fremmedleeemer av forskiellie art 

det drive; oljevirksomhet hai vært og 
er fremdeles ringnot og trål. Øvrige 
driftsformer er  helt bagatellmessige i 
forhold til disse. I vårt fylke er  trålfis- 
ket nesten enerådende innen havfisket. 
-Derfor rammes Nordsjøfiskerne >sus- 

frembyr &aktive oppholds;teder for 
fisk er  vel kjent. Såkalt <vrakfisken er 1 
da også en gammel spesialdriftsform 1 
innen fisket. Men verd å merke seg er 

l 
, ~ -  ~ * .  ~~~ ~ ..... 

in,.e3tertfleiehundm Gi,.3ner til p8.a.   re-^. lomrkap avplatt- swt og erzsutig negarivr av oljevirk- ; 
~ h e s s i g e ~ ~ k ~ I ~ ~ r ~ o p p m d l i " g e e  femeneogrsdnLUngene. somheten på kontinentalsokkelen. I ' 

at slikt fiske kun kan drives med pussive 
redskaper som garn, teiner og line. 
Aktive redskaper som ringnot og trål er  
effektivt utestengt p.g.a. faren for red- 
skapsØdeleggelse. (Snurrevad kommer 
i en mellomstilling). 

Ved faste oljeinstallasjoner har vi 
som kjent en sikkerhetssone på 500 
meter hvor alr fiske e r  forbudt. I tillegg 
til dette kommer en langt stØrre sone 
hvor fiske med trål og ringnot i praksis 

Ekofisk.. . det finnes ikke maken 

1 

På bakgiunn av de  forhold som rår i 
virkelighetens verden og som ganske 
sikkert e r  kient også for Deres selskap, 

er  umulig p.g.a. fysiske forhindringer i 
som ankerkjettinger, ankere, marke- 1 
ringsh0yer m.v. Ved Ekofisk er  minst 
14 km2 sperret for fiske på denne 
måten ing. Fiskeridirektoratet. Dessu- 
ten har vi fått store områder over det 1 
meste av NordsjØen hvor trålfisket er  
blitt sterkt vanskeliggjort p.g.a. spredte 
hunnforurensninger som fØlge av olje- 1 
virksomheten: 

Til slutt hovedpoenget: Hoveddrifts- l 
formene D& de felter i NmdsiØen hvor 

kan annonsen ikke karakteriseres som 
annet enn enskrikende hån mot fiskeri- 
interessene og en flau parodi pr9 alt som 
har med redelig informasjon å gj0re.n 
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KAMMER VAKUMPAKKEMASKINER 

f Age-nl/Forhandl.er. \ 
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AALESUND TEL (071 ) ' 40 388 - TELEX 42 528 NORSU N 1 P O BOX 6 ,  DREMKA, fQIOSP.lELKAVIK/AALESUNO 
OSLO: TEL (02) 10 86 10 - TELEX 72 561 NORSU N 
P.0 BOX: 35, HAUGENSTUA, HAAVARD MARTINSENV 19, OSLO 9 
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U Kjent f o ~  sin p&litelighet takket vasre rabust sppbygging. 

O WEBOMATI,~ er e.n av de eldste produ,senter ay vokurnp.akkemaskiner 
med &re:l.ang erfa~inq. 

D WEBQMATIC's kvalitetgjer at den hor gode markedsandeler i flere land. 
O, V&,re $ol,k vil bj:elpe Dem t i l  optimal løsning på Deres vakumpakkeproblemer. 

17 W@OMATIC ~aiku,mp.akkemaskin,er b!yr Dem mangef~rdeler i sin 
produksion av &vel stare som små pakker. 

Giennrom den automatiske arbeidsoperas~orren og den inneljy,ggede:standard, 
bykapasitets vakumpumpen, (99,9 %) oppnor D'e den hurtigste pakking. 

O Kommervolum (dybden) kane~d'res ved& ta ut eller legge in? løse plaier.., . , 
O Alle maskiner kan leveres med gasstilføisel sbm eksfraufstyr., 

O Alle maskiner i WEBOMATLC programmet h r  en kapositet 
arbe~desyklbs på ca. 20 skk. 

NYTT: . . 

Yed'h,jel'pav den kombinerte sveise- og kutteinnretningen sikres sørpmen 
dobbel t som tidig som overf ladig p.oseb.ars fjernes. 

NB1 Dobbeltsveising, sveiseli.oppe og nede, samt detesveising og 
kw~teanr&ni~ng.fo.roverfl.sidig poseh~ls,kan leveres sam tilleQgsutstyr f i l  
WEBWATIC-modellerre type PNE @g I-mod@lle'ne. 

I WEB.OJlr\ATI,C.manosyste-m, du~system og inndernsysfem er imidlertid 
dette's?andard. 

Vår tekniske avdeling sikrer Dem god service p8 Deres 
WEBOMATIC vakumpakkemaskin. 

, - 

Plassering av sveiseskinner: - 





1 lluEIm - + - ENKAMMERMASKINER 1 

l 
KaW&iri&arreke: I-X). ld6.82P.m 

I Sve#sel4* kZO: :2x45&% 

, l  SonClar$pvmpe, 
ka'pcisllet C%: @rn*Yl 

Sti~~mfoigruk: 19: 1 ,.$kw 
Vekt;; I-a: *kg 
'Efiyh 1-20: .).00,4 c,m 

1 .Bred:e: I-28i: 85 cm 
lsngda: IT* 50 -m 

I : P ~ J w I I ~ &  
sveipkin- 1-20: V 

., ... 
2 85.x 72 x-7.6 c& 1-25: 85x 72 x-25 c.n 

1-2236:1~25, Iype.0: .2x  J1 cm, 
CypeW 1 x 65 cm 

1 x81 6th 
we,U: 2x&%cm 

I x7Tcm 

L;% l,@mVi 
1-25: 4 KW' 
li%: 440 kg 

i.15 1.15 cm 
l:@: 93 cm 
1-25: 98 .cm 

f-22,oij l'%: iype D: V 
#rype W: 1V 
typeu: v +  Il 

( W e k ~ ~ r d u ~ [ o g i f l  We.bomatic PNE 20 og 30. 
%'&@STAR uQ-&NT&iiii er vart rkn8Iise D e . 1 ~  er eh.~k>~~akt:by~6i~d~&4k<rmm~&.~ki,~, 
d ~ ~ ~ m m e r a i t s r i ~ t i v ~ m s d ~ s . ~  lopowtt@!. b e t  &#er de nyer,,e pci- Mm &6i+i?kiiig, 
K+qqexpterj&e:. 2 x 4? x 56 x IT cm :~4lli~~')loi~~temfi*.l&k~tn~~,~ 

~ ? W ~ r . d r i f i ~ ~ ' ~ Y i n e . n  r&ter~  ag,h,untb,+e. 
S v e b e ~ m ~ c m  

M r d f d l s e :  W-: 2x@86.n,%ra 
et-d *vRnjuw; kqp&ett 68.ihQ/t 

I 
PNE 30: 2 x .85  x.-22xqlsm 

SveTsekler: 4 1  83,m 
Ssr$Rrfdrbr&: I J Kw W a r d  Mkumpwmpai k%pOkTfe): Ido'ms6i 
V&,m ka S$?~mkadxYk: 4 

&de: ,I&?- V a k  b70 kg BV&& @&cm, 
Leogde: Wcm.  TCf6k d(: 
:P].&lng av sveri,3ktrinw: pai io2jO: T?:, IJ, b-& .l ru4 %'cm' 

en I hvert:kam$y) Bredds: oc ,m  
Mgde: 1'87cm 

D?q .lj::l,N, 
[to ,., i.~hwrt ... k a m p r  PIpawripLg av w?aiheskIOitet: VI 

I: 

I 

i 

? 
I 

l 

l i 
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cXiskets Gane 

2. Overvåking, fyslsk oseanografi. 
2.1 Toktvirksomhet Barentshavet. 
2.2. Faste stasjoner og termografije- 

neste (kyststrømmen) 
2.3. Borerigger. 

1,2 millioner til 

Fiskeridepartementet har gitt sin tilslutning til at for- 
sknings- og utviklingsprosjektet «Havbiomodeller)> får 
1,2 millioner kroner fra Oljelfisk-fondet. 
SINTEF har siden 1975 vært hovedansvarlia for for- 
sknings- og utviklingqprogrammet c<~avbioniodeller». 
Fiskeridirektoratets Havforskninasinstitutt oa en del 
andre forskningsinstitusjoner harsamarbeidetnært med 
SINTEF omkring dette programmet. Programmet ble 
startet med finansiell stnrtte fra Norges Teknisk Naturvi- 
tenskapelige Forskningsråd og Norges Fiskerifors- 
kningsråd. Norges Tekniske HnrgskolelSintef avd. for 
reguleringsteknikk var initiativtaker og er nå den an- 
svarlige prosjektleder. 

Prosjektet t havb bi om odel ler^.^ haved- 
målsetting er å bidra til en økt innsikt i 
de forskjellige fysiske og biologiske 
prosessene i Barentshavet og qe til- 
grensende områdene og i samspillet 
mellom dem. 

Ved bruk av moderne metoder for 
formulering av matematiske/numdriske 
modeller for kompliserte fysiske og 
biologiske prosesser og ved hjelp av 
datamaskiner er målet å realiseie et 
samarbeidende sett av numeriske mo- 
deller for hele det okologiske system i 
Barentshavet. 

Grunnen til at det arbeides med en 
totalmodell som omfatter både fysisk 
oseanografi, plankton og fisk er at en 
har erkjent at samspillet mellom de 
forskjellige prosesser er så viktig at en 
ikke kan få tilstrekkelig oversikt ved å 
betrakte bare de enkelte sektorer iso- 
lert fra hverandre. 

En vesentlig forutsetning for at et 
slikt modellsystem som beskrevet 
ovenfor skal kunne gi data som er 
nyttige i praksis er at det oppdateres 
mot målinger som en får inn fra det 
virkelige system ved hjelp av for- 
skningsfartøyer, målestasjoner. satelit- 
ter 0.1. En vesentlig del av forskning- 
sprogrammet går ut på å ulvikle meto- 
der i denne sektor. 

I prosjektets utviklingsfaser er det 
behov for informasjon, observasjoner 

og data som kvantitativt og kvalitativt 
belyser de grunnleggende prosesser 
og delprosesser. Disse framskaffes 
dels ved eksperimentelt arbeid, dels 
ved særlig organiserte feltundersekel- 
ser. En regner med at det fortsatt vil bli 
behov for spesielle observasjoner og 
undersakelser i forbindelse med utvik- 
lingsfasene av prosjektet. 

Omkostningene ved anskaffelse av 
disse vil bli dekket av prosjektet, eller 
undersøkelsene/observasjonene vil 
kunne innpasses uten særlige ekstra 
kostnader i Havforskningsinstituttets 
forskningsprogrammer i området. 

Modellene 
Når modellene kommer til utprøving og 
anvendelse vil det bli behov for oppda- 
tering mot en rekke sett av data. Det er 
antatt at de fleste av disse vil kunne 
framskaffes fra allerede eksisterende 
faste undersøkelser og overvåkings- 
systemer i disse havområdene. De 
fleste av disse foregår i regi av Hav- 
forskningsinstituttet. En oversikt er 
som følger: 

1. Bestandsove~eiklng, lodde, 
torsk, sild, fiskeyngel. 

ObSe~a~joner fra forskningstokt og 
andre kilder. 

3. Overvåking biologisk oseano- 
grafi. 
Toktvirksomhet. 

4. Satell itt~b~e~aSjOner. 
4.1. Isgrensekart, løpende ruflner 

gjennom værtjenestene. 
4.2. Overilatelemperaturer, system fra 

1985 (7) 

5. Oseanograflske boyer. 
5.1. Periodevis i snitt Fugløya-Bjar- 

naya. 
5.2. i andre områder i Barentshavet i 

samarbeid med USSR. 

Punktene 1-3 inngår som vesentlige 
deler av Havforskningsinstituttets virk- 
somhet. De fleste programmer for be- 
standsundersøkelser og miljaundersø- 
kelser utgjar ca. 70% (ca. 47 mili. kr. av 
et totalbudsjett på ca. 68 mill. kr.) 
Omlag halvparten av denne virk- 
somheten dekker Barentshavet og de 
tilgrensende havområder. En har såie- 
des en betydelig forskningsvirksomhet 
som omfatter de fysiske og biologiske 
prosesser i disse havområdene og en 
regner med at hovedparten av det 
datagrunnlaget som det vil være behov 
for i prosjektet ha hav bi om odel ler^^ vil 
kunne skaffes fra denne virksomheten. 
En har også et visst håp om at en 
gjennom prosjektet vil kunne rasjona- 
lisere deler av observasjonssystemene 
for overv8kingsprogrammene. 

Programmet er allerede i 1981 kom- 
met så langt at den hydrodynamiske 
modell av havet på det nærmeste er 
ferdig i første versjon. Arbeidet med 
modeller for lodde har for alvor tatt til i 
198&81, og en har allerede resultater 
som ser lovende ut. Hensikten med å 
bygge et slikt komplisert totalsystem av 
modeller er i utgangspunktet å få bedre 
mulighet for ressurskartlegging med 
hensyn til fiskerier. I modellen vil det 
finnes opplysninger om mengden og 
kvaliteten av de forskjellige årganger 
av de aktuelle fiskearter på ulike steder 
i havet. Dette skulle gi et godt utgang- 
spunkt for planlegging av ressursfor- 
valtning og for eksperimentering med 
simulering av konsekvenser på lengre 
sikt av forskjellige fo~altnlngsstrate- 
gier. 

Et anvendelsesfelt som en antar kan 
få betydning i framtida er studium av 
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mulige konsekvenser på det økologis- 
ke system av oijeaktlviteter i omradet. 

Det er bred enighet i det faglige miljø 
om at dette forsknings- og utvikiing- 
sprogram har langt-rekkende perspek- 
tiver og på lengre sikt vil gl de som 
arbeider med fiskeriforskning og fiske- 
riforvaltning bedre hjelpemidler til å 
gjennomføre sine oppgaver. 

Finansiering 
Prosjektet har ikke midler tit disposi- 
sjon for finansiering av det videre 
arbeid i 1981. Dersom prosjektet ikke 
umiddelbart sikres videre finansiering 
for resten av 1981 må det nedlegges. 
Dette ville være meget uheldig. Fiskeri- 
direktoratets Havforskningsinstitutt har 
betydelig interesse i de delene av 
modellen som beskriver de forskjellige 
produksjonstrinn i havet og sammen- 
hengen mellom dem. 

På styremøte i Oljelfisk-fondet 30. 
juni d.&. ble det fremmet søknad fra 
SINTEF om et tilskott på 1,2 millioner 
kroner for fortsatt arbeid på forsknings- 
oo utvikiinosarbeidet  havbl blom odel- 
t eh  ut 198:. l brev av 26. juni d.&. fra 
Havforskningsinstituttet til Oljelfiskfon- 
det anbefales støtte til prosjektet. 

Sammenslåing i U.K. 
Fra 1. oktober eksisterte ikke White 
Fish Authority ellerHerring Industly Bo- 
ard lengre. Disse to organisasjonene 
er gått sammen. og heter nå sea Fish 
Industiy Authority - som vi tidligere har 
meddelt. 
Sea Fish Industiy Authorlty har avde- 
linger lang$ hele den engelske kysten, 
men hovedkontoret ligger l Edin- 
bourgh. Styreformann i det nye selska- 
pet blir J. Phitip Rettie, skotte som 
representerer detaljleddet i næringa. 

Andre kjente navn l styret er Gllbert 
Buchan, president i den skotske fiskeri- 
organisajonen. Andrew Marr, og fisker 
George Crawiord, fra øst-kysten. I sty- 
ret sitter åtte personer som represente- 
rer alle ledd i næringa fra fisker til 
detaljist. og tre uavhengige represen- 
tanter. 

Britane vil ikkje ha 
lisensar i oppdretts- 
næringa 
Den britiske regjeringa har utarbeidd 
eit notat om oppdretisnæringa l landet. 
Notatet er for tida ute til heyring i 
forskjellige instansar. 

På styremøte i Oljelfisk-fondet 30. 
juni d.å. ble felgende vedtak fattet: 

-Etter styrets oppfatning gir ikke 
fondets vedtekter adgang til å bevilge 
midler til angjeldende prosjekt. Etter 
styrets syn ville det være naturlig at 
prosjektet blir f~nansiert av Mlijnvern-l 
Olje- og energideparlementet. Styret 
vil anse det som meget beklagelig om 
prosjektet ikke blir fullført og vil, der- 
som det ikke finnes en løsning på 
finansieringen i inneværende år; an- 
mode Fiskerideoarlementet om å finne 
en løsning for bruk av midler fra Olje1 
fisk-fondet for drift av prosjektet for 
1981. Beløpet maksimeres i tilfelle til 
t,2 mill. kr. Styret forutsetter at den 
framtidige finansiering blir ordnet fra 
andre kilder.. 

Det heter i 5 1 i vedtektene for 
Olielfiskfondet fastsatt ved kgl. res av 
27. juni 1980: 

~~Ollelflsk-fondet har til formål å ai 
tilskudd til langsiktige og kortsikti& 
tiltak for å kompensere de driftsmessi- 
ge vansker som påføres norske fiskere 
som følge av oljevirksomheten på 
havet.. 

Fiskeridepartementet er enig med 
fondsstyret i at slik som vedtektene er 
utformet er det tvilsomt om fondets 

Notatet omhandlar utviklinga i nærin- 
ga i to år framover, og regjeringa gir 
u t t ~ k k  for at dei ønskier ei nærinq som 
ka" stå på eigne bek utan hinder av 
reguieringar. Men der er sjølvsagt der- 
med ikkje sagt at ein vil vere heilt utan 
reguleringar av den framveksande in- 
dustrien. Det må haldast kontroll for å 
sikra rettane til dei som brukar elvesys- 
tem og kystfarvatn. 

I rapporten blir det slege fast at det i 
dei seinare år har vore ei stadig auke i 
ooodrett av reanboaeaure. Reaieringa 

midler kan nyttes til omhandlede pro- 
sjekt. 

Miljødepartementet eller Oije- og en- 
ergidepartementet disponerer ikke 
midler som kan brukes til finansiering 
av prosjektet ut 1981. 

I St. prp. nr. 134 (1979-80) - "Om 
opprelielse av et oijelfisk-fond. heter 
det videre: 

.Fondets midler bør i første rekke 
nyttes til å forbedre driftsforhoidene, 
utvikle alternative driflsmuligheter og 
stimulere til en best mulig utnyttelse av 
marine ressurser. Fondet kan ai tilskott 
til omlegging og tltrettelegging~v fisket 
og andre praktiske tiltak med sikte på å 
bedre lønnsomheten i fangstsektoren.n 

Fiskeridepartementet finner at det 
ikke er noe i St.prp. nr. 134 (1979-80) 
eller i behandlingen i Stortinget som er 
til hinder for at en ved kgl. res. gjer 
unntak fra vedtektene og yde tilskott til 
nevnte prosjekt. 

Finansdepartementet har gitt sitt 
samtykke til å fremme en kongelig 
resolusjon om stette på 1,2 millioner 
kroner til forsknings- og utviklingspro- 
grammet   hav bi om odel ler^^ for finans- 
iering av det videre arbeid i 1981 over 
Oljelfisk-fondet. 

Skottane skal 
informerast 
Skottane skal bli meir lovlydige under 
fiske i norsk sone. I alle høve har den 
skotske fiskarorganisasjonen no utar- 
beidd retningsliner for korleis dei skal 
forhaida seg under fiske innafor vår 
200 mils-grense. Retningslinene er 
trykt opp i ei fem siders  r bok^^. Her kan 
ein lesa om loggbøker, rapporterings- 
plikt, stuing av reiskap og prosedyre -. - 

meiner no at denne delen av næringa Ved 

står ved en krossveg, og at ein 
må konsentrere seg om å marknadsfø- 
re produktet. Marknadsføringsaktivite- 
ter må også til i andre deler av nærin- 
ga. som t.d. skjelldyrkinga. 

Regjeringa vil imidlertid ikkje gå med 
på å innfere lisensplikt for oppdrettsan- 
legg, slik representantar for næringa 
har kravd. Dei meiner dette vil påføre 
styresmaktene for store byrder ved at 
alle søknader skal gå via ein sentral 
instans. h innføre lisenssystem, vil 
også krevja at det blir innført kriterier 
for å få lisens. Regjeringa vil helst 
leyse dette problemet med å innfere 
tvungen registering av dei oppdrettsan- 
legga som finst. 

Auka sildefiske i 1980 1 
Landa 1 Vest-Europa fiska 250000 
tonn sild i 1980. Dette trass i forbod 
mot å fiske siid l Nordsjøen og på den 
skotske vestkysten. Sverige fiska mest 
(100000 tonn), største delen l det 
baltiske hav. Island tok opp 50 000 
tonn og Irland 37 000 tonn. Også NO- 
reg, Danmark og Tyskland auka sitt 
sildefiske i 1980. og det same gjorde 
Belgia og Frankrike. 

Nedgongen i førstehandpris var 
størst i Belgia med 74%. 1 Frankrike 
gjekk den ned med 40%, medan ned- 
gongen i Storbritannia var på 24%. 
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Fiskets Gang 

I LÅN & L0YVE 
Vartdal 
Fiskeridirektøren finner etter for- 
holdene å kunne tillate at Rieber 
Shipping 'Ys, Bergen, overtar PIR 
Poiaris aksjer i 'Ys Kirkholmen, 
Vartdal. Aksjene utgjor 29,5 prosent 
av aksjekapitalen i 9s Kirkholmen, 
og dette selskapet står som eier av 
d s  stKirkholmenn M-I-VD. Rieber 
Shipping 9s er navnet på det nye 
selskapet som oppstod ved 
sammenslåingen mellom P/R Poia- 
ris og Bergen Fiskeriselskap 9s, 

Trålfri sone 
Olav GIske, Giske, har fått tiliateise 
til å drive med trål med d s  .Tor- 
berg,, M-35.G i tråifri sone på Sto- 
regga. 

Fiskeridepartementet har ved in- 
nvilgelse av soknaden særlig lagt 
vekt på fartoyets lengde (303 me- 
ter). Det er dessuten tatt i betrakt- 
ning at sokeren tradisjonelt har dre- 
vet fiske i dette området, og at 
fartoyet tilhorer den trålergruppen 
som skulle vernes ved forbudet. 

1 «~vren» Gravdal . 
Fiskeridirektoren har inndratt god- 

Kristian Trondal, Nordvågen, har kjenning for N.348, K ~ .  G ~ ~ ~ .  
fått tillatelse til å kjope d s  <<Syren. dal, på grunn av vesentlige feil og 

Fartoyet måler 18.1 meter mangler ved fiskebruket. Vedtaket 
og er på 38 BRT. om inndragning kan ankes. 

«Aula» 
Henrik og Roald Monrad, Lyngor, Kveitevad 
har 15.11 tillatelse til å kiope d s  Olaf Olufsen, Gladstad, har fått 
gi aula^^ på 57 fot og 34'5 BRT. De løyve til å fiske sild til eget forbruk 
har Ogsa fått loyve til å innfore av agn til kveitevad. Det kan bare 
fartoyet i merkeregisteret. fiskes med to garn, og ikke mer enn 

fem hl or. uke. Det er ikke lov til å I Overfering omsette silda. Dispensasjonen gjel- 

Fiskeridirektoren har overfort bris- der ut 1981. 

lingtillatelse nr. SF1187 til Jan Sovlk 
m.fl., Flatraket. De er nå registrert 
for fiske med not etter brisling for Avslag 

Ig7" 1g80' Og Jens Kristiansen, Krokelvdalen, Registreringstillatelsen gir dem ad- 
gang til å drive slikt fiske med har fått avslag på soknaden om 

landnot. tillatelse til å drive trålfiske etter 
torsk m.v. med d s  .Liisa Marie* 

Høgskole-sild 
Hogskolen i Alta vfrerje F. Olsen, 
Elvebakken, har fått loyve til å fiske 
norsk vårgytende sild med garn. 
Omfanget av Ilsket skai ikke være 
storre enn to sildegarn som kan 
settes ut tre ganger i løpet av 14 
dager. Fisket må foregå på et tids- 
punkt som er naturlig for dette 
fisket, og det vil ikke bli gitt dis- 
pensasjon for fiske for mer enn ett 
år i gangen. 

Hasfjord 
Fiseridirektoren har stroket god- 
kienningen for fiskebruk nr. F-436. 
0. Jakobsen Vlnna & Co., Has- 
fjord. Det er tidligere påpekt man- 
gler ved fiskebruket, og disse 
manglene er ikke blitt utbedret. 

Ylvingen 
Thor Olsen, Ylvingen. har fått dis- 
pensasjon til å fiske sild til eget 
forbruk av agn til kveitevad. Det kan 
maksimalt fiskes fem hl pr. uke. 
Dispensasjonen gjelder ut 1981. 

Kvalsund 
Fiskeridirektoren har streket god- 
kjenningen for fiskebruk F-402, Th. 
Haagensen, Kvalsund. Bruket er 
ikke i drifi, og det er heller ikke i 
driwerdig stand. 

T-38-T. På grunn av de strenge 
((Brun Senior» reguleringer i trålfisket etter torsk 

Torbjorn Brun, Myre. og Ole H. gis det fortida ikke nye torsketråltii- Rørvik 
Brun, Sto, har fått løyve til å kjope 'atelser' Bedriften Arvid Emilsen & Senner 
113 part i d s  ~ B n i n  Seniob N-404- 'Ys, Lauvoya, Rørvik, er fort opp i 
0. Fartoyet måler 60 fot og er på Fiskeridirekterens register over 
42,69 BRT. Ly~øysund godkjente rokerier. Bedriften er til- 

delt registreringsnr. 522. 
Virksomheten ved Lyseysund 

Kr. 200 000 Handel, Lysøysund. er opphort, og 
bruket er overdratt til 9s Ostrea. 

Olav Mellerhaug, Tittelsnes, har Fiskeridirektoren har derfor stroket Nordvågen 
frasagt seg retten til å drive fiske godkjenningen for ST-130 i registe- Fiskeridirektøren har slroket F-340. 
etter brisiinq med not. - For dette ret over aodkiente tilvirkninqsan- Nordvågen Produksionslag, Ka- - .  
har han mottatt en avansegodt- legg, med sikte på senere overfor- moyvær, i registeret oier godkjente 
gjorelse på kr. 200 000 kroner. ing til 9s Ostrea. tilvirkningsaniegg. 
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NYTT FRA ISLAND 
1976-torsken - den beste 
på 30 år! 
Den Islandske torskehngsten kom i 
flor opp I Iltt over 428 000 tonn, noe 
som er en god del mer enn islen- 
dingene har fisket i åra før. I slutten 
av juli i ar var det alt tatt 340 000 
tonn og det ser ut til at den totale 
fangsten I år blir på rundt 450 000 
tonn. Disse fangsttallene er ikke i 
samsvar med Islandske havforskere 
sine spidommer fra midten av 70- 
åra da de ga ut den såkalte .Svart- 
rapporten.. 

I den rapporten tok de for seg tors- 
ken generelt og spådde at dersom man 
ikke satte i gang drastiske frednlngstil- 
tak, ville det bety katastrofe for den 
islandske torskebestanden. Til dagsa- 

visa Thjodviljinn har den islandske 
havforsker Olafur K. Pallson sagt at 
konklusjonene l den rapporten ikke var 
helt riktige, særlig feilvurderte man 
økningen av yngel. Det har nemlig vist 
seg at de åtte siste årgangene har vært 
enormt gode, særlig årgangene fra 
1973 og -76. Økningen av yngre fisk i 
torskebestanden har derfor vært storre 
enn man regnet med da rapporten ble 
publisert. Man har ennå ikke fått over- 
sikt over årets bestand. men utsiktene 
er bra. 

Men tross dette er fiskeflåten fortsan 
alt for stor, det viser de såkalte skrot- 
dagene. Det er langt fram til balanse 
mellom iiskbar torskebestand og 
fangstkapasitet i flåten. Fra 1974 til 
1978 var det relativt gode forhold i 
havet og torsken hadde gode ieve- 
vilkår. 

Islendingene har stor tro p& 0kt maske- 
vldde for A ta vare pA smtiflsken. 

Pailson mener havforskerne er mis- I 
fornøyd med distriktspolilikken på. ' 

Island. Den har ført til at de fleste 
liskevær har skaffet seg en eller flere ; 
uhyre effektive hekktrålere, mange 
som kan vise til en totalfangst på I 

mellom 5 000 og 6 000 tonn i året. 1 
Disse trålerne er oftest altfor store for 1 
mindre fiskevær, det viser blant annet 
det faktum at folk jobber både dag og 
natt for å få fangsten unna. Trålerne 
har heller ikke mulighet til å få det 
tiltrengte vedlikehold på sitt hjemsted. 

Pailson sier videre at det fiskes lite 
fisk som er eldre enn 10 år, og man I 
klarer neppe å fiske torsk yngre enn ; fire år. Man regner med at 1976 årgan- 
gen er på rundt 360 millioner individer 
og denne årgangen utgjorde storste- 
parten av fangsten ved østkysten i vår. 
I åra framover vil største deien av fisket l l 
Det har vært et bra torskeflske ved Island 
de slste Ara. 
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foregå på denne årsklassen. Hvis man 
ikke fisker mer enn 400 000 tonn i år, 
skulle man klare & få opp en gytebe- 
stand på 500 000 tonn om to-tre år. Da 
skulle det være helt uten risiko for 
gytebestanden med et fiske på rundt 
450 000 tonn torsk Mig. 

Om det islandske Havforskningsin- 
stituttet sa Pallson at situasjonen der 
likner situasjonen i fiskerinæringen ge- 
nerelt. Man har bra flåte. men alt for lite 
folk og alt for liten kapasitet til å 
analysere materialet båtene samler inn 
i løpet av et tokt. Forskerne har i dag 
ganske god oversikt over de forskjeili- 
ge fiskebestandene som finnes rundt 
Island, men minimal oversikt over øko- 
logien i havet. 

Gode resultat med økt 
maskevidde 
1 1972 begynte islendingene forsøk 
med forskjellige maskevidder og poser 
i bunntråi. Andre nasjoner var allerede 
igang med slike prosjekt. 

1 1974 ble det vedtatt en maskevid- 
deutvidelse fra 120 til 135 mm. Noen 
større økning kom ikke på tale pågrunn 
av ueren. Sjøl om vedtaket ble gjort i 
1974, ble det ikke satt i verk på alle 
områder før i 1976. Forsøket viste at 
man bør fiske med forskjellig maske- 
vidde for torsk og uer. Islendingene 
innførte derfor 155 mm maskevidde for 
torsk og hyse. mens man fortsatte med 
135 mm for uer. Men det er sjølsagt 

ikke lovlig &fiske uer med 155 mm trål. .- 8 
Fra 1976 gikk islendingene over til å 

bruke stattenett med store masker. 
Med det har en oppnådd at bare 20% 
av fisk under 30 cm blir sittende igjen i 
posen. Det er naturlig å tro at økning i 
maskevidden har litt av æren for det 
gode torskefisket ved Island de siste 
åra. 

Hhpet er tilti gytebestanden av torsk opp 
t 500 000 tonn om to-tre dr. 

Danskene 
eksporterer mer 
Danskene eksporterer n& mer foredle- 
de fiskeprodukter, p& bekostning av 
eksport av vanlig ferskfisk. Og ekspor- 
ten øker stadig. I første halvår i år var 
okningen på 23% sammenliknet med i 
fjor. 

Prisen har gitt størst utslag. Pris- 
stigningen har vært på 15%, mens 
kvantumet bare har gatt opp med 5%. 
Det er også verdt å merke seg at de 
tradisjonelle markedene ikke har hatt 
noen merkbar økning. mens derimot 

nye markeder har importert stadig mer. 
Et interessant tegn er også ar U.S.A. er 
i ferd med å øke sin import fra Danmark 
igjen etter at den har gått ned fra å 
utgjøre 25% av dansk eksport i 1975 til 
1,6% i 1980.1 første halvår i år utgjorde 
eksporten til U.S.A. 4,5%, eller en 
verdi av 127 mill. kr. mol 49 mill. i 
samme tidsrom i fjor. 

Eksporten til EF-markedet har deri- 
mot vist en mindre økning enn marke- 
det generelt slik at andelen av dansk 
fisk som går til EF er gått ned. I første 
halvar i 1980 utgjorde den 73%, mens 
den i første halvar i &r sto for 70% av 
dansk eksport. 

«Michael Sars» etter 
vassild og kolmule 

FIF .Michael Sars. gjennomfører for 
tida et tokt langs norskekysten og 
bankene på strekningen Varanger- 
Bergen. Hensikten med toktet er å 
kartlegge mengden og utbredelse av 
vassild og kolmule på strekningen 
Tromsønaket-Stad. Etterpa skal far- 
twet kartlegge forekomster av akkar 
p& strekningen Varanger-Bergen. 

.Michael Sars. gikk fra Tromsø 13. 
oktober og rekner med & være ferdig 
med toktet 14. november. 
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Andelsbevis i ny rednings- 
skøyte - «Olav V,> 

kroner og de aller største på fritt beløp, V,,, som er kostnadsberegnet til ca. 12 
-forteller aksjonsleder Tor Olav Foss i millioner kroner. Den vil representere 
NSSFL Flere grupper har allerede til- en høyst verdifull tilvekst til Selskapets 

rer i disse dager alle budt sin hjelp, vi nevner idrettslag, flåte, og bidra til et enda bedre vakthold 
menn til å tegne seg som speidere mm. Spesielt må nevnes langs kysten, - sies det fra NSSR. 
andelseiere i den nye red- Norway Jaycees, som har store planer. Statistikken forteller at oppgavene ik- 

ninqsskøvta ((Olav V» som ker er blitt mindre med årene. 

er i n d e r  bygging. Dette mindre 
skal skje ved salg av vakre - 
andelsbevis. Redningsselskapet retter en oppfordr- ser de ,,,, men I flrefargers trykk, 

ing til flest mulig om å gjøre en innsats andelsbevisene som skal selges i den 
til beste for finansieringen av ris <<Olav nye redningssksyta <<Olav VI>. 

I år kan RedninasselskaDet se tilbake 
på 90 års innsats til beste for sikkerhe- 
ten langs Norges kyst. Selv om den blir 
leverl først neste år. skal r/s -Olav V,, 
være jubileumsgaven til Norsk Setskab 
til Skibbrudnes Redning, som ble stiftet 
av Oslo Kjøpmannsforening 9. juli 
1891. 

Jubileumsgave 
.<Olav V. er nå under bygging pa Oma 
Baatbyggeri AIS på Stord. Det dreier 
seg på mange måter om en interessant 
prototyp innen sjøredningstjenesten 
her til lands. Fartøyet (aluminium) vil bli 
ca. 27 meter langt. 5,2 meter bredt og 
med et dyptgaende på 1,35 meter. To 
hovedmotorer hver på 1200 hk vil 
kunne gi redningsskøyta en fart på ca. 
24 knop. 

Redningsskøyta -Sjøfareren. var en 
jublleumsgave i forbindelse med Sel- 
skapets 75 års jubileum i 1966. Også 
den gang ble det solgt andeler I skøyta 
for store beløp. Første gang det skjed- 
de var forresten i forbindelse med 
byggingen av rls <,Skomvær Il., som 
var ferdig i 1960. Med andre ord, de 
gamle partsrederiene lever videre, om 
enn i en noen annen versjon. 

Modernisering 
Rundt omkring i mange hjem henger 
de forsatt, gjerne innrammet, andels- 
bevis både i ris ~Skomvær Il. og rls 
~tSjøfareren,,. Og nå er det altså nok en 
ny redningsskøyte det gjelder. og en ny 
aksjon andelsbevis. De er i firefarget 
trykk og tre verdier. ti kroner, hundre 
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F.G. oversikt over fisket 28.9.-11 .l 0.: 
Mange, store fangstar 
Bra v6r gav godt fiske I Troms i veke 
40. Fisket med seinot gav svært man- 
ge og gode fangstar på dei fleste felta. 
På Tarrann til dømes vari det leke i alt 
20 fangstar på frå 10 til 60 tonn småsei. 
Største fangsten hadde *Bøholmen,,. I 
veke 41 vart dei fleste seinotfangstar 
på Fugløyhavet, heile 25 fangstar på 
frå 6 til 40 tonn. ~~Tronskjærn hadde 
den største fangsten. qTorjo. kom frå 
Råsa med ein sienonangst på 18 tonn 
storsei i veke 41. Linefisket gav bra 
resultat i veke 40. Fangstane var frå 
300 til 3 000 kg, og inneheldt for det 
meste brosme og hyse. Veka etter var 
det berre frå Malangsgrunnen det vart 
meldt om linefangstar og dei var frå 
450 til 2.500 kg. 

På garn vart det leke fangstar på frå 
500 til 3 600 kg sei og uer, dei største 
på Mulegga i første veka Andre veka 
var fangstane fra 900 til 3 500 kg, også 
då best på Mulegga. 
Juksalisket gav fangstar opp til 600 kg 
på fleire av felta i båe vekene. Fangst- 
ane inneheldt sel. På småline vart det i 
veke 40 leke fangstar på frå 450 til 900 
kg hyse på Grøttøyhavet. På Somma- 
røyhavet var resultatet frå 300 til 100 
kg brosme på smållne veka etter. 

På Arnøyhavet vart det teke rund- 
dorgfangstar på frå 200 til 1200 kg sei i 
veke 40. 

Tolv reketråtfangstar kom til Tromsø 
frå bankane i SpitsbergedBarentsha- 
vområdel. Største fangstane hadde 
-Stalodd. som leverte 56 tonn i veke 
40. Det vart landa sju trålfangstar, del 
fleste til Gryllefjord, i perioden. q,Tøns- 
nes. kom Inn med 220 tonn blandings- 
fisk, <'Kågøyn hadde 75 tonn blakveite 
ombord og om nord ro il nes^^ hadde 70 
tonn av same slaget. 

Enno lodde att 
Framleis er det eit lite bel att før alle 
batane har fått fyit sine loddekvotar på 
årets sommarloddefiske i Barentsha- 
vet. Det minkar imidlertid. I veke 40 
minka det med 97 600 hl og veka etter 
vart det 63 300 hl mindre att å fiske på. 

Mykje sild i veke 41 
Feitsildlaget melder om 604 hl sild i 
veke 40 og 5 206 hl veka etter. I desse 
tala ligg både norsk vårgytande sild, 
Trondheimsfjordsild og småsild. I til- 
legg kjem 148 hl stavsild i veke 40 og 
157 hl veka ener. 

Det vert framleis fiska litt kystmak- 
reli. I alt vart det denne perioden fiska 
opp 485 hl. Augepål var det berre fiska 
nok0 av i veke 41, då var kvantumet 
625 hl. 

Jamt 100 kg på stampen 
l Finnmark låg linefangstane på jamt 
over 100 kg på stampen i heile perio- 
den og linefisket føregjekk langs heile 

Finnmarkskysten omlag. På snurrevad 
vari det leke fangstar frå 400 til 900 til 
9 000 kg i veke 40.1 veke 41 var dei frå 
500 til 6 000 kg. Beste i Berlevåg- 
området første veka, i Vardø-distriktet 
den andre. 

Båtsfjord hadde flest trålarar første 
veka. -Myrefisk In hadde beste fangs- 
ten på 52 tonn. Andre veka var det 
berre Vardø som hadde trålanritiing. Dit 
kom ''Sarnes. med 24 tonn. 

Ni trålarar 
Vesterålen hadde ni tråiarar,inne den- 
ne perioden. Største fangsten hadde 
 sortian and. som leverte 90 tonn i veke 
41. Veka før var ,'Vestfinn*, beste båt 
med 73 tonn torsk og sei. 

~~Tansnesn hadde 220 tonn blandlngs- 
fisk ombord df~ den kom til Grylletjord I 
veke 41. Fangsten var teken p& Flnn- 
marka. 
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- -  ~ - -  - ' 40 tonn hadde «FJellmqn ombord d& ho 
kom 111 M i l q  fra Nordsisen. 

Småfisket føregjekk berre med juksa 
og gav fangstar på opp til 800 kg sei. 
Fisket var verhindra heile perioden. 

Til Lofoten kom tre tdlfangstar i 
perioden. Den største hadde fø lo fot trål 
i,, med 96 tonn som han leverte i veke 
40. Fisket her gjekk elles for det meste 
i sei. Det vart leke flangstar på frå 15 til 
37 tonn storsel på not i Lofoten i veke 
41. Veka før vart det meldt om to 
seinotfangstar på Grønna i Helgeland. 
Fangstane var på 10 og 22 tonn. 

Godt fiske i 40 
Frå Helgeland vert det elles meldt om 
haiingsbåtar med fangstar opp til 5 400 
kg på sjoværet i veke 40. Maksimum i 
veke 41 vart 1 800 kg på sjwæret. 
Fangstane inneheldl for det meste 
brosme. 

Tii Husvær kom og ein bankiinebåt 
med 8 tonn, mest brosme i veke 41. På 
lene var fangstane opp fil 200 kg i veke 
40, topp 400 kg veka etter. Juksa gav 
fangstar opp til 400 kg i veke 41. 

Garnfangstar til Brønnøysund på 
maks 800 kg på to netter l veke 40. 
Veka etter smått. 

Til Stokkøy kom to båtar frå Træna 
med i alt 125 tonn bankfisk i veke 41. 
Veka før kom ein banklinebåt frå 
Skjoldryggen med 110 tonn brosme. 
På juksa vart det teke fangstar på opp 
til 500 kg sei på snøret i Stokkøyområ- 
det i veke 40. 

Frå Trøndelag vert det eller meldt om 
lem håva seinoiiangsfar som til saman 
utgier eit kvantum på 151 tonn. 

Mest sei i Kristiansund 
Seien dominerte i Kristiansund første 
veka. To fangstar håva sei på i alt 13 
tonn og to fangstar som inneheldt sel 
teken med trål på i alt 20 tonn vart 
levert. I tillegg kom to større trålarar inn 
med i alt 32 tonn mest sløydd sei. 
Andre veka var to stortrålarar alt som 
kom inn til Kristiansund. Fangstane var 
på 60 og 66 tonn, også det mest sløydd 
sei. 

Tre bankiinebåtar kom til Kristian- 
sund med frå 17 til 11 0 tonn brosme og 
lange i veke 40. Det kom og eln trålar 
med siavsiid. Fangsten var på 17 tonn. 

Rekordfangst av 
«Bergholm»? 
Til Alesund kom det i veke 40 i land 
1 740 tonn fisk. Største kvantum var 
seifil8t med 366 tonn. Kvantumet var 
fordelt på to båtar, "Ottar Biiling. med 
170 tonn og qWollstad Viking* med 190 
tonn. 

Forutan seifii6t, utgjorde andre typar 
sel-producet eit stort kvantum. Det vart 
landa 226 tonn storsei, 192 tonn skalle- 
sei og 120 tonn salta sei. Elles må og 
nemnast 283 tonn lange og 179 tonn 
brosme. 

Stor fangst til Alesund i veke 40. 
*Berghoims> landa 140 tonn bankiisk 
teken ved Færøyane. I veka etter var 
den største fangsten t00 tonn. Den 
leverte <&eir I. og fangsten var teken 
på Trænabanken. 

Det var mest sel i veke 41. Heile 312 

tonn storsei vart landa. *Vadsejenta* 
hadde 100 av desse tonna ombord. 
Elles vart det landa 104 tonn lange og 
173 tonn brosme i Alesund i veke 41. 

Mange garnbåtar 
I Måley hadde dei ingenting å skrive 
heim om i veke 40. Veka etter kom det 
imidlertid ei rekkje garnbåtar inn frå 
Nordsjøen og dei hadde med seg i alt 
270 tonn sleydd sei. Fangstane var frå 
to til t50 tonn. Største fangsten hadde 
-Brimøy>>, deretter føigde -Knausen. 
med 46 tonn og fø fjell møy^^ med 40 
tonn. 

Til Måløy kom og -Sjongnes. frå 
Mørekysten med 55 tonn fisk, og den- 
ne veka vart det produsert omlag 50 
tonn levande Iåsstått sei. 

Framleis pigghå i vest 
Hordafisk hadde 155 tonn levande pale 
i perioden. I tillegg fekk dei tilført frå 
Råfisklaget 13,5 tonn fisk. Siste veka 
kan dei og meida om eit tonn torsk 
teken i Hordaland. 

Pigghåfiskarane kom i veke 41 inn 
med 250 tonn, i tillegg til at det i heile 
perioden vart levert omlag 100 tonn 
d& fisk l Hordafisk sitt område. 

Lite fisk i s0r 
I Rogaland vart det levert 300 tonn d& 
fisk i perioden. t80 av dei vart landa i 
veke 41. 1 veke 40 vart det sendt ei 
ålekvase til Danmark og Nederland 
med t 0  tonn ål og det vart landa 11f2 
tonn rå reker til produksjon. 

Skagerakfisk fekk i alt i land 48 tonn 
rå reker denne perioden. I tillegg kom 
det i land 10 tonn kokte reker og 17 
tonn sild. Det vart landa 130 tonn 
diverse fisk i Kristiansand desse to 
vekene, og t 2  tonn ål vart eksportert til 
det store utland. 

Fjordfisk fekk i land 11.5 tonn rå 
reker, 5,6 tonn kokte og 13.5 tonn fisk 
desse to vekene. Vel halvparten av 
fisken var pigghå. 
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Fiskets Gang er det eneste offisielle blad for norsk fiskerinæring. og blir 

I Fiskets Gang vil en finne variert stoff om norske fiskerier, reportasjer 
og intervju. detaljert statistikk over ilandbrakte fiskekvanta og eksport av 
fiskeprodukter. 

UTGITT AV FISKERIDIREKTØREN 
Postboks 1851186 

5001 BERGEN 
TELEFON (05) 23 03 W 

Fiskets Gang inneholder alle nye lover og bestemmelser i forbindelse 
med norske fiskerier, meldinger fra Fiskeridirektsren og andre meldinger 
av interesse i forbindelse med fisket. 

Rapporter fra Fiskeridirektoratets havforskningsinstitutt om utviklingen 
av fiskebestandene og resultater fra forseksfiske finnes ogsA i Fiskets 
Gang. 

i spalten .Fiskerinytt fra utlandet. presenteres fiskerinyheter fra hele 
verden. 

Abonnementsprisen p& Fiskets Gang er kr. 100.- pr. &r for de skandi- 
naviske iand og kr. 125,- for andre iand. med tillegg for lultpost. 
Fiskerifagstudenter kr. 60,-. 

Til FISKETS GANG, Fiskeridirekloratet, Postboks 185/186, 5001 Bergen 

Jeg onsker & abonnere p& FISKETS GANG: 

I Navn: .................................................................................................................................................................................. 

I Adresse: I 
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~akrellag SiL 
(Ser for Stad) 
Makrell ......... 185 1 008 60 580 35 446 994 2 238 27 964 2040 - ..... - - O 182 226 1790 i 
Hestmakrell - - - - ,  

1 ai1 ............ 185 1 008 60560 35 446 994 2 238 27 964 2 049 O 
Samlede kvanta: 
Vintersild ....... 684 744 202 254 19 - 270 
Feit- og smasild 58 484 3 682 2 010 492 313 196 - - - 884 
Nordsjesild ..... 4107 2369 1 690 

- 4 
Kystbrisling ..... 31 8 307 6 712 7 059 25 7 - - - - ..... 145 
Havbrisling 50 755 372 
Makreii ......... 195 1 037 74 899 45051 - 994 2308 33 382 3 451 - - ..... 1 
Vinterlodde - 564361 792894 15514 - 
Sommeriodde ... 10 887 - 527 531 399322' - p - 
0yep81 ......... 1053 490 121 713 74071 - - - - 
Tobis .......... 32 - 131 668 54091 - - 
Kolmule ........ - 145489 149596 - - - - 
Hestmakreil ..... - 4 - - 

P P -. . ....... - - - 
l alt ............ 12 543 2 316 1627874 1529322' 19 572 2 898 35 294 3 451 1 304 7 766 9 590 1449446' 

Av fjordsild ble det l ukene braM i land 17 tonn, og pr. 2719 1981 603 tonn. ')Korrigerte tall. 

Omregningsfaklorar kg 
1 hlfersksild ............ 93 
l hi fersk lodde .......... 97 
1 hlferskpolartorsk ...... 97 

1 hlferskeyep&l ......... 100 

Conversion factors kg 
1 hectolire fresh heriing 
l hecto1:tre Iresh capel n 
1 hectoltre fiesh polar 
cod ................. 

1 hectolitre fresh 
Nonvay poul ......... 

Omregningsfakiorer kg 
1 hlfersktobis ........... 100 
1 hl fersk kolmule ........ 92 
1 hl havbrisling 

(oppmaling) ........... 95 
l skjeppe brisling 

(konsum) ............. 17 

Conversion facfors kg 
1 hectolitre fresh sandeei 100 
1 hectolitre blue whiting 92 
1 hectolitre sprat for meai 95 
1 skjeppe sprat for 

humanconsumption ... 17 
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Ilandbrakt fisk i Norges Rhfisklags distrlkt i tiden fH-4M0 1981 efter innkomne sluttsedler. Tonn råtiskvekt 
(Tilvirket fisk er omregnet til rifiskvekt. Biprodubene er ikke med I tabeilene). 

Uke1 Uke2 i alt Kvanta 1981 brukt til 
Fiskesort 21-2719 2819-4/10 pr. 5/10 pr. 4/10 Fersk Frysing Salting Henging Herme- Dyre- og Mei og 

1980 1981 tikk fiskefor olle 
Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn 

Prissone 1/2- iinnmarkf 
Torsk.. ............... 773 520 56472 54980 1 458 31 013 8252 14 147 104 6 
-. .. -. ................. 
Hyse ................. 783 526 19430 15123 614 14011 l8 476 1 O - 
Sei ................... 1 016 1257 14546 14081 38 8 230 2326 3 487 - 
Brosme ............... 38 28 785 498 3 17 71 407 - - 
Lange ............... - O 11 4 O 3 O - - 
Blaiange .............. O 5 1 1 O - - 
Lyr - - o ................... - - - - - 
Hvining ............... - O - - - - - 
Lysing ................ - - - - - 
Kveile ................ O 1 22 17 15 2 - - - 
Blikveite ............. 2 5 273 239 33 206 - - - 
Reds~eile ............ 50 14 276 248 137 111 - - 
~ i v .  fiyndrefisk ......... - - - - - 
Steinbit ............... 13 15 787 718 26 515 2 - - 175 
Uer ................. 24 24 563 477 247 226 3 - O - 
Rognkjeks ............ - - - - - - - 
Breiflabb .............. - - - - - 
Makreilstwje .......... - - - - - - - 
Brugde ............... - - - - - - - 
PigghB ............... - - - - - 
SkatelRokke .......... - - 4 4 - - - 
Ai - - - - - - - - .................... 
Akkar ................ - - - - - 
Krabbe - - - - - - - - ............... 
Hummer - - - .............. - - - - - 
Sjokreps .............. - - - - - 
Reke ................. 401 670 14 196 13971 - 13971 - - 
Annet on uspesifisert ... - 2 - - - - 
talt .................. 3 101 3058 107368 100361 2577 68301 10676 18521 105 182 - 
Prissone 3 - Troms* 
Torsk ................. 175 167 34242 44902 1 146 9335 22102 12301 19 - - 
Skrei ................. 
Hyse ................. 
Sei ................... 
Brosme ............... 
Lange ................ 
Bliiange .............. 
Lyr - O - ................... - - - - - 
Hvining ............... - - 26 - - - 
Lysing ................ - - O O - - - - 
Kveite ................ 2 2 36 45 43 2 - - - 
Blikveite ............. 8 72 534 506 38 453 1 - 14 - - 
Redspene ............ 1 .  4 30 13 11 2 - - 
Div. flyndrefisk ......... - - 1 - - - - 
Steinbit ............... 4 8 ' 716 667 61 586 - - 20 - 
Uer .................. 38 28 1 165 1080 395 665 15 - 4 - 
Rognkjeks ............ - - - O O - - - 
Breiflabb .............. - 1 1 - - o - 
Makreilssrje .......... - - - - - - 
Brugde ............... - - - - - - 
Piggha ............... - - - - - - 
Skate/Rokke .......... - - 1 O 1 - 
AI - - O .................... - o - - - - 
Akkar - - ................ - - - - - 
Krabbe ............... - - 2 - 2 - - - - 
Hummer .............. - - - - - - 
Sj~kreps .............. - - - - - - - 
Reke ................. 277 320 13737 13376 - 13376 - - 
Annet og uspesifisert ... - - 5 B - 8 - - - 
talt .................. 2111 2200 67679 83799 2642 33657 29485 17924 91 - - 
Priss. 4/5/6 - Nordland3 
Torsk.. ............... 300 288 28834 24715 2 680 8 229 7 463 6 171 171 O - 
Skrei ................. 1 78 21 475 39266 312 1 751 19736 17423 45 - 
Hyse ................ 297 435 9 719 10 669 2300 7285 7 748 330 - - 
Sei ................... 721 1688 17280 18629 926 10157 1449 5942 156 O - 
Brosme ............... 145 156 4528 3513 52 2 764 2 684 9 
Lange ................ 14 16 891 669 6 39 461 163 O - 
Bliiange .............. 2 - 153 222 1 8 155 58 - - 
Lyr ................... 1 1 56 44 35 6 1 2 - - 
Hvining ............... - - - - - 

e ................ 
%?feite ............. 
vispene ............ 

......... idrefisk 
ainbit ............... 

Uer .................. 
Rognkjeks ... ;... ..... 



Uke 1 Uke 2 I alt Kvanta 1981 brukt til 
FisKesort 21-2719 2819.4110 pr. 5/10 pr. 4110 Fersk Fiysing Salting Henging Herme- Dyre- og Mel og 

1980 1961 tlkk fiskefor olje 
Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn 

Breiflabb .............. 1 2 35 37 22 16 - - O - - 
Makrellslerje .......... - - - - - - 
Brugde ............... - - - - - - - - 
Piggha ............... - 1 O O O - - - 

kate1Rokke .......... O O 7 6 2 5 - - 
i l  .................... - - - - - - - 
Akkar ................ 3 - - - - 
Krabbe ............... 14 9 21 23 5 - - - 18 
Hummer .............. - - - - - - - 
Sjekreps .............. - - - - - 
Reke ................. 24 11 423 364 117 224 - - - 23 - 
Annet og uspesifisert ... 10 53 519 407 2 120 - 9 - 276 
Ialt .................. 1 686 2 865 67 093 101401 7 705 29360 30 054 a 33 200 784 299 - 
P h n e  7/8 - Trondelag" 
Torsk ................. 37 51 3 564 3 762 937 304 1 169 1 337 15 O - 
Skrei ................. - 50 175 174 I - O - 
Hyse ................. 3 3 4 480 553 406 105 2 27 13 
Sei ................... 56 208 3 907 4 657 324 656 425 3442 9 I - 
Brosme ............... 6 190 1018 966 24 - 348 614 - 
Lange ................ 1 23 715 431 5 O 259 167 O - - 
Blalange .............. 1 3 324 326 4 O 231 90 - - - 
Lyr ................... 8 11 189 183 145 20 3 7 9 - - - - - - - - ............... - Hvming 
Lysing ................ - - - - - - - 
Kveite ................ O O 97 18 18 O - - - - 
Blakveite ............. - - 1 O O - - - 
Redspene ............ - O 4 4 4 O - - - - l - 
Div. flyndrefisk ......... O O 1 4 4 O - - l 

- .  
Steinbit . . . . . . . . . . . . . . .  O O 4 9 2 7 - - 
Uer .................. 8 20 264 303 295 

- - 7 ............. 2 
Rognkjeks O - - - - 
Breiflabb .............. - O 12 9 8 1 - - - 
Makrelickarje .......... - - - - - - - - - 
Brugde ............... - - - - - - 
Piggha ............... O - - - - - - - 
SkalelRokke .......... - - 2 O O O - 
AI .................... - 3 21 3 3 - - - - 
Akkar ................ - - - - - - - - l - - - l 
Krabbe ............... 181 257 458 448 - 78 - - 41 1 O 
Hummer .............. O 1 1 1 - - 
Sjekrepc .............. - O - - - - - 
Reke ................. 1 4 121 94 66 1 - - 7 - 
Annet og uspesifisert ... 2 29 115 284 11 217 - 5 52 
I alt .................. 263 602 15331 12491' 2 526 1 319 2 439 5 690 457 59 O 
Prissone 9 - Nordmres 
Torsk ................. 26 19 1450 1792 545 198 929 120 - - 

I 
Skrei ................. - - - - - - - 
Hyse ................. 11 2 668 835 630 84 1 121 - - 
Sei.. ................. 412 163 4 547 6343 520 2808 I 363 I 641 1 1  i - 
Brosme ............... 131 130 2981 2513 2 443 2 068 - 

................ 69 1013 1381 8 - - - I 
Lange 158 O 1019 358 , 
Biaiange .............. - 3 394 816 O - 456 362 - - - 
Ly r ................... 8 5 189 151 138 13 f O - - 1 
Hvining ............... - - O O - - - 
Lysing ................ - - O - - - - I - ,  

Kveite ................ 1 O 26 20 9 11 - - - - - ............. o 2 Blakveite 1 2 - - - - 
Redspene ............ O O 4 5 5 O - - - 
Div. flyndrefisk ......... O O 4 3 3 O - - - - - l - 
Steinbit ............... O O 13 9 6 3 - - ! - ,  

11 Uer .................. 1 306 155 132 21 2 O - 
Rognkjeks ............ - - - - - - - - 1 
Breiflabb .............. O O 12 7 5 2 O - - - 
Makreiistclrje .......... - - - - - - 
Brugde ............... - - - - - - - - .  

............... 1 1 1 o - - - - PigghA 
........... katelflokke O O 19 13 1 1 1  - - - a; .................... - - - - - - 

Akkar ................ - - - - - - - - 
- l - 

Krabbe ............... 59 50 146 192 5 - 167 - - l 

Hummer .............. O O 4 3 3 - - 
Sjekreps .............. - O - - - - - - - 
Reke ................. O 1 1 1 - - - - 

- l - 
Annet m uspesifisert . . .  O O 23 203 1 186 - - 15 
l alt .................. 619 445 11 784 14448 2013 3340 4213 4668 187 26 - 

' Prissone 1 og 2 omfaner Finnmark, (1) Tana og Varanger og Vards sorenskriverier, (2) Hammerfest og Alta sorenskriverier. 
Prlssone 3, heie Troms lylke. 
Prissone 4, 5 og 6 omfatter Nordland (4) Vesteralen sorenskriveri unntan den del av Hadsel herred som ligger ph aust-VAg@y, (5) den 

del av Hadsel herred pa Aust-V&g@y. Lofoten, Ofoten (unntan herredene Gratangen og Salangen), og Salten sorenskriverier, og Bade 
byiogdembete. (6) Rana, Alstahaug og Brmn@y sorenskriveri. 

'Prissone 7 og 8 (7) Nord-Trendelag lylke, (6) S0r-Trandelag fylke. 
Prissone 9. Nordmere. 



Fisk brakt i land I tiden 1. januar-4. oktober 1981 i distriktene til failgende salgslag. 

Uke 1 Uke 2 I alt Kvanta 1981 brukt til 
Fiskesort 21-2719 2819-4/10 pr. 5/10 pr. 4/10 Fersk Frysing ' Salting Henging Herme- Dyre- og Mel og 

1980 1981 tikk tiskefor olje 

Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn 
Skagerrakiisk WL 
Torsk ................. 6 3 668 1 W2 496 241 264 - - - Skrei - - ................. - - - 
Hyse ................. 1 O 149 164 103 74 7 - 
Sei ................... 16 14 960 1360 587 239 534 - - - - 
Brosme ............... O O 9 6 1 O 7 - - 
Lange ................ 3 1 166 199 36 6 156 
Blaiange .............. O O 4 4 1 O 3 - - - 
Lyr ................... 2 1 493 519 408 101 10 - - - 
Hvining ............... O O 8 24 5 20 - - 
Lysing ................ - O O O - - - 
Kveite ................ O 6 6 6 - - - 
Biakveite ............. - - - - - 
Redspelte ............ O O 2 3 3 - - - - 
Div. Hyndrefisk ......... O O 20 43 43 - - - 
Steinbit ............... O O 4 5 5 - - - 
Uer .................. O O O 1 1 - - - 
Rognkjeks ............ - - - - - - 
Breiflabb .............. O O 31 40 40 - - - 
Makrellsterje .......... - - - - - - - 
Brugde ............... - - - - - - - 
Pigghh ............... O 1 167 130 130 - - - - 
Skate/rokke ........... O O 20 23 23 - - - - - - 
At .................... 4 1 77 74 74 - - - - 
Akkar - - - - - ................ 
Krabbe ............... - - - - - - - - 
Hummer .............. 2 2 2 - - - - - 
Sjekreps .............. O O 6 3 3 - - - 
Reke ................. 38 8 2325 2312 ,358 26 - - 1 928 - - 
Annetoa usoesifisert ... O O 1 230 242 242 - - - - - - " .  
I alt pr. 2719 ........... 70 29 6 547 6 183 2 567 708 960 - 1 926 - 

WL Hordaiisk 
Torsk ................. 47 13 152 262 131 M 67 - - - - 
Skrei - - - - - - - ................. 
Hyse ................. 4 3 42 124 94 31 - - - 
Sei.. ................. 218 162 3 420 4905 523 3055 1 327 - - - - 
Brosme ............... 4 2 127 273 31 2 30 209 - - - 
Lange ................ 22 6 307 483 74 - 409 - 
Blhiange .............. 1 1 31 17 14 1 2 - - - 
Lyr ................... 11 3 26 89 82 6 I - - - - 
Hvitting ............... - - - - - 
Lysing ................ O 12 6 6 - - - - 
Kveite ................ 1 O 5 5 5 - - - - - 
Blakveite ............. - - 1 - - - - 
Rmispene ............ - - 3 2 2 - - - 
Div. flyndrefisk ......... O O 2 1 1 - - - - - - 
Steinbit ............... O O 4 3 3 - - - 
Uer .................. O O 6 6 - - 6 - 
Rognkjeks ............ - - - - - - 
Breiflabb .............. 2 O 11 14 14 O - - - - - 
Makrellsterje .......... - 63 110 83 83 - - - - 
Brugde ............... - - - - - - 
Piggha ............... 329 123 626 564 5M - - - - 
Skatelrokke ........... O - 63 31 3 28 - - - 
Al .................... 23 39 53 53 - - 
Akkar ................ l3 O - - - - - - 
Krabbe ............... - 27 12 33 - - - - 33 
Hummer .............. 4 2 2 - - - 
Sjskreps .............. 1 O O - - - - - - 
Reke ................. 1 O 159 16 - - - - 
Annet og uspesitisert ... O O 27 29 17 w 12 - - 

~. 
Ialtpr.20/9 ........... 664 457 5 190 7020 l 716 3 196 l 8M 209 . 33 - - 
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Uke 1 Uke Z I att Kvanta 1981 brukl til 
Fiskesorl 21-2719 2819-4/10 pr. 5/10 pr. 4/10 Fersk Frysing Salting Henging Herme- Dyre- og Mei og 

1980 1981 tikk fisketor olje 
Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn 

Sogn og Fjordane Fiskesalslag 
................. Torsk 35 23 620 2 558 305 259 1 432 562 - - 

Skrei - - ................. - - - - - - - 
Hyse ................. 5 4 113 231 193 23 15 - - - 
Sei ................... 468 142 9085 12426 644 5880 3104 2798 - 
Brosme ............... 50 15 801 1295 - 10 919 366 - - - 
Lange ................ 170 75 772 3852 I 055 - 2 242 555 - - - 
Blålange .............. - 349 349 
Lyr ................... 8 5 38 129 128 - 1 - - - 
Hvitting ............... - - - - - - - 
Lysing ................ 1 1 3 2 1 
Kveite ................ O 5 2 3 - - - 
Bl~kvelte - - - - - - - - - - - ............. 
R&spoite ............ 2 2 - - 
Div. flyndrefisk ......... - - O O - - - - 
Steinbit - - - 1 1 - ............... - - - - - 
Uer .................. - 6 21 O 19 2 
Rognkjeks ............ - - - - - - 
Breiflabb - - - - - - - - - - - .............. 
Makrellsterje .......... - - - - - 
Brugde - - - - ............... - - - 
Pigghå ............... 77 - 132 436 418 20 - - - - - 
Skatelrokke ........... 2 1 46 106 106 - - 
Ai - - - - - - .................... 
Akkar ................ - - - - - - - - - - - 
Krabbe ............... 8 8 8 
Hummer .............. - - O O - - - - - 
Sjekreps - - - - - - .............. - - - - - 
Reke ................. - 
Annet oa usoesifisert ... 5 3 122 148 1 145 3 - v .  

I alt.. ................. 821 274 11 735 21 571 2 751 6 466 8 048 4 296 8 3 - 

Sunnmere og Romsdals Fiskesalslag 
Torsk ................. 50 220 28 643 27 748 2 705 10450 13 793 700 100 - 
Skrei - - - - - - - - ................. 
Hyse ................. 40 20 3 814 4 544 754 2 885 205 700 - - - 
Sei ................... 2890 1 430 28 659 38 798 5 293 13 190 1 1  020 8 795 500 - 
Brosme ............... 150 200 6 260 5465 - - 2 745 2720 - 
Lange ................ 200 300 7 525 7 574 1 644 5 930 - 
Bi8Ianae .............. 10 1 978 2213 - - 2 213 - - - - - 
Lyr ................... - 
Hvitting ............. - 
Lysing ................ - 
Kveite ................ 
Blåkveite ............. 
Rwlspette ............ - 
Div. flyndrefisk ......... 
Steinbit ............... 
Uer .................. 20 
Rognkjeks ............ - 
Breiflabb .............. - 
Makrellsterje .......... 
Brugde ............... - 
P'ighå ............... - 
Skatelrokke ........... 
AI - .................... 
Akkar ................ 

............... Krabbe 20 
Hummer .............. 
Sjekreps .............. - 
Reke ................. 160 
Annet ca us~esitiserl ... 
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Mengde- og verdiutbyttet av det norske fisket I mars. 1981, og jakmars 1980 og 1981. nund vern. 
auantily' and value of the Nomegian Fisheries in March 1981, and Januafy-March 1980 and 1981. Nominal catch 

Januar- Mars Januar- ising og WP- 
Fiskesorter og salgslag mars 1981 mars fersk her- maling 

Spec<es and sales 1980 1081 bnik frysing hen- saliing meli- m v. agn 
organizalbns Rund vekt Rund veM Rund vak1 iresh Ireezing glng salling sering reduction bad 

Nominal calch Nominal carch Nominal calch mnsump canning efc 
,,n,, 

Flskesorter Spcles: Tonn 1MX,kr Tonn 1WOkr Tonn 1WOkr TOM Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn 
Ai Ed ................. .. ...... ... . O 6 O O O 3 O - - 
Haval Conger ...................... O O O O O O O - - 
Lakslsjwrrel Salmon, Sea troul ...... - - - - - - 
Loddecaplin ..................... 470 161 195759 144430 61 501 809214 395027 26475 147 - - 782592 
Strem-fvassildS~bersmeff . . . . . . . .  1404 1930 230 414 274 493 274 - 
Div.eneiiisk Unspsc. lmul ........... 
Kveile Hallbul ...................... 
Redspene Piaim ................... 
Blakuelle Grssnlandhalibul .......... 
Smorflyndre Wifch .................. 
Annen flyndre orher f lash .......... 
Bmsme Tusk ...................... 
skrei spwningmd ................. 
VBitorsk Finnmarkyoung ad ........ 

.............. Annen torsk Ofhsrcod 
Lysing Hake ....................... 
Lange Ling ........................ 

.................. Blaange Biuelini 
Hyse Haddock ..................... 
Sel Saifhe ......................... 
Lyr Poilack ........................ 
Polsrtorsk Polarad ................ 
Øyepal No~waypwt ................ 
Kolmule Blue whlling ................ 
Hvining Whifing .................... 
Steinbil CaHish ..................... 
ToblsCandeel ..................... 
Uer Rediish ........................ 
Rognyeks Lumpsudtsr ............. 4 4 . . O . . O - 
Breillabb Monk ..................... 323 1058 116 443 282 1060 220 60 O 
Horngjel GaCsh .................... - - - 
Hestmakreli Home Mad<erel ......... - - - - - - 
Smksild Smelihsnirrg ............... O O - - 15 35 - 15 O 
Feitsild Fal her"ng .................. 130 759 91 146 180 578 24 2 - 150 1 5 
Vinlersild Wnlerhernng ............. 883 3040 MU) 1 505 839 2058 211 264 - 359 - - 
Nordsjoslld Norfh Sea hening ........ - - - - - - - - - - - 
flordsildFjordhsnirrg. .............. 728 1748 289 700 617 1661 617 - - - 
Sardin Pilchard ..................... - - - - - - - 
Biislinglra: Sprairmm: .............. 

Nordsjwn The &!lh Sea ......... 35 888 29 913 - - - - - - 
Norske @jorder Nonv.l@rds ......... 2 3 27 54 84 202 27 - - 1 54 1 

Makfellsr~e Tuna .................. - . . l . . 1 - . . - 
Makfell Mackeml ................... 26304 22515 1831 3928 2408 5232 20 405 - - - - - 

l 983 
Pir YoungMecksrel ................. - - - 
Habrann PMteagIe .................. 6 33 1 10 7 54 7 - 
B~gde  Baskngshaik ............... - - - - - - - - - 
F!h~Pid<sddcgfish .............. 1 227 3181 140 395 659 1877 657 1 - - 
Skate!roW<e Skare. ray .............. 308 569 16 35 56 120 40 15 - - 
Annen hal Olhershark .............. - - - - - - - - - - - 
Krabbe Crab ....................... - - O 1 - - O - - 
Hummer L W r  ................... 1 163 O 12 1 136 1 - - O - 
SjWeps N o m a y ~ ~ r . .  ........... 16 394 3 82 4 119 4 - O - - 
Reke Deapwalerprawn ............. 3 8 W  36861 1 358 13650 3434 34480 722 1 427 1 280 6 
Akkar squld ........................ 23 56 1 2 44 81 1 4 - 39 
AnnenllskOlherlish ................ 441 536 114 267 381 714 17 4 8 O O 353 - 
Uspesillsert UnclasuSUI1ed ............ 1 073 1 936 z3756 1 388 2,31 330 2 150 70 1 O 24 O 12W - 
Hoder H& ....................... . . 3 075 . . 3232 .. 6465 . . . . . . . . . . . . - 
Tangnare, rA Seaweed, raw .......... . . . . . . . . . . . . - - . . - 
IailTotai ......................... 803 123 1034172 292886 477334 1099395 1274552 61 810 59536 60985 95281 2463 '827289 2028 

Salgslag Sales orgenizations: 
FjordllskSR ....................... 1 2W 5274 509 2 269 1 266 5998 1 049 - - 170 49 - 
SkagerakliskSR ................... 2367 16945 910 6652 2766 19952 1359 410 126 868 - 
RogatandFfskesalgslagSR' ......... 3846 1 1  615 971 5771 3319 15533 3319 - - 
SRHordallsk ...................... 3 ZW 6988 1 039 2672 4826 11 521 1 486 2 177 1163 - - 
Sognog Fiordane Fiskesalslag ....... 15 284 44 402 6 984 18 966 17604 43 762 2 734 4 347 3 877 6 570 O 76 - 
SUnnmMeogRom&alFkkesalslag .. 47684 173674 16345 52013 M161 96623 4419 1855 8542 15010 274 60 
Nwges Rafisklag ................... 167 399 511 347 84329 307 141 183478 658589 10 432 49929 48 566 71 902 1 081 1 523 45 
NorgesMskrellagSR ............... 22351 18394 1492 3181 1492 3161 20 405 - - - 1 067 
Habrandfiskarnes Salsiag ........... 6 31 l 10 7 52 7 - 
NoregsSiMesalslag ................ 69205 44881 35289 15846 108191 51 303 211 411 - 361 70 107 138 - 
FeilslldliskernesSa~slag ............ 470 024 2W 090 145 017 62839 746 263 386058 26 774 2 - 149 - 718443 916 
Omsa1t~1ei~lrnsa~siagene ......... 558 731 - - - - 
lail .................... ..... ...... 803 123 1034172 282886 477334 1099395 1274552 51 810 59536 60985 95281 2463 '827289 20% 

'Av dene 62 026 lonn til dyrefor. O1 whM 62026 lom used as animal leedingshiits. 
Torskelever: Mars 3 724 lonn. Jaitmars 7 326 tonn. Cal ker: March 3 724 lons. JBnuarv-March 7 325 lons. Uspes. lever: Mars 245 tonn. jamars 405 lonn. Uwiasilied 

liver: Manh 245 lom. Janua@arch 405 lons. 
'Torskerogn: Mars 1 982 lonn, Jamnars 3 476 lonn. Cal ras: March 1962 lons, Jan-March 3476 fons. Uspes. rogn: Mars 292 lonn, jawmars 669 lonn. Undessmdroe: 
March 292 lons, JaMarch 669 lons. ' Anvendelsesoppgaver fra Rogaland Fiskesalgslag mangler, all er deitor flxt som fer*env. Figures ror disposilion o1 wlches f m  Rcqaland Fiskesalgsleg are no1 availebls. 
ihe quanliW b regislered as Iresh. 



Mengde- og verdiutbyttet av det norske fisket i aprtl 19111, og jan-april 1980 og 1981. Rund vekt. 
Ouantiiy and value of the Norwegian Fisheries in April 1981, and Januav-April 1980 and 1981. Nominal calch 

Januar- April Januar- ising og OPP 
Fiskesorter og salgslag april 1981 april fersk her- maling 

Speaes and sales 1980 1981 bnik tcyslng hen- salltng meli- m.v. agn 
wganfzations Rund veM Rund vekl Rund vehi Itesh frsezrng ging sailing =ering reduction bai1 

Nominal cntch Nominal cnlch Nominat catch wnsurnp dryirig canning sle. 
,h" .-,, 

Fiskesotler Spsdss: Tonn 10W kr Tonn 1WO kr Tonn 10W kr Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn 
h Eel ............................. O 6 O 5 O 8 O - - - - 
Haveil anger ...................... O O O O O O O - - 
LaWsjrarrel salmon, sea fm1 ...... - - - - - - - - 
LoddeCapslin ..................... 475078 203290 13201 3490 822415 398517 26512 147 - 795757 
Strem-luasiildS~ersmeft ........... 2831 3672 278 334 552 827 552 - - 

~ ~ ~ - - -  ~ ~ ~~~ 

........... 0ii.srreMsk Unspec frait 
...................... Kveile Halikt 

Rsdspene Piaim .................... 
.......... BiBkveile Greenlandhalikt 

.................. Smicilyndye Wlch 
Annen flyndre OlheriiaHish .......... 
Brosme Tush ...................... 
Skrei Spawning d .  ................ 
VArImsk Finnmarkyoungood ........ 
Annen lwsk Olhermd .............. 
Lysing Hahe ....................... 

........................ Lange Ling 
Bleilange Blosling .................. 
Hyse HatModr ..................... 
Sel Sqilhe ......................... 

........................ Lyr Poiiack 
Palartorsk Polarmi ................ 
Øyepai Noway pw f  ................ 
Kolmule Bloe whiting ................ 
Hvining Whiting .................... 
Steinba CaHish ..................... 
TobisSandeel ..................... 
Uer RMsh ........................ 
Rognyeks Lompsudrsr ............. 
BreMabb Monk ..................... 
Horngjel Gadsh .................... 

......... Hesmakrell Hwse Mad<arsl 
Smasild Smallherring ............... 
Feiisild Falherring .................. 
Vintersild Winterherting ............. 
Nordsjsild Nodh Sea hening ........ 
Fprdslld Vordhern'ng ............... 
Sardin Pidiard.. ................... 
Brisling fra: Spratfrom: .............. 

Nordsjean me~orfhssa ......... 35 W 29 913 - - - - - 
Norske fjorder Nonv.@ords ......... 4 6 18 36 102 238 45 1 54 - 

Makrellslwje Tuna .................. - - . . l . . . . - - - 
Mekrell Meckerel 26304 22 515 488 2 298 2 898 7530 363 545 - - - 5 1983 ................... 
Pir Ywng Macherei ................. O O O O O - 
Heibrann Porbeagle ................. 8 44 1 1 l 8 65 8 - - - - 
Enigds Bashingshark ............... - - - - - -. 

Pi&jheiPid<eddogTMh .............. 1585 4 149 139 376 798 2253 793 4 - 
SkateirokkeSkate,ray .............. 331 626 181 401 237 521 57 177 - 1 - - 
Annen hai Cifhershark .............. - - - - - - - - 
Krabbe Crab ....................... O 1 - - o 1 - O - 
Hummer Lobsler ................... 1 218 O 10 1 146 1 O - - 
SjBkreps Nowayk>bster.. ........... 17 421 1 32 5 151 5 - - O - 
RekeDeepwaterprawn ............. 6 100 58573 2203 17330 5643 51 790 966 2945 1727 - 8 
Akkar squM ........................ 24 59 1 1 45 82 1 5 - 39 

Annen fisk Mherfish ................ 542 672 66 190 449 904 22 18 10 O O 402 - 
Uspesifisert Uncles~ifiad ............ 1 222 2395 220 3 806 W3550 5958 102 10 O 70 O 3366 - 
Hoder Heads ...................... . . 3982 . . 1746 .. 8211 . . . . . . . . . . . . 
Tangnere, r& Seewsed. raw .......... . . . . . . . . . . . . - - - . . - 
lan ~ota l  .......................... 983782 1273434 207 579 369 884 1306974 1644436 59 172 90 709 86668 118969 3 240 '946 190 2028 

Sa!gstag Sdes organizaths: 
ijmdiiskSiL ....................... 1 707 8377 359 2375 1 627 8373 1 323 - - - 255 49 - 
SkagersMiskSR ................... 3528 25224 1 169 7 347 3935 27 298 1 830 574 355 1 174 - 
RogalandFlske~slagSA' ......... 5315 17 062 1 G9l  5 099 4410 20 632 4 410 - - 
SRHmdalisk ...................... 3747 8 447 456 943 5282 12 464 1 683 2330 - l 270 - - 
Sogn og Fprdane Fiskedslag ....... 16 301 47 387 4 137 15 292 21 741 59 054 3 380 4 995 4 786 8 470 29 81 
SunnmweogRomsdd Askesahlag .. 55683 202428 24856 66244 55017 184867 5935 14763 10499 23308 451 63 - 
NorgesRAlisklag ................... 212753 652276 57987 203517 241 465 862106 12940 87074 71 383 85052 1261 3711 45 
NwgesMakrellag SIL ............... 22351 18 394 488 2298 1 980 5 459 363 545 - - 5 1067 
HkbrardliskeinesS&lag ........... 8 40 1 10 8 82 8 - - - - - 
NwegsSlklesahlag ................ 174235 80782 86883 36212 197074 87615 211 411 - 361 70 196021 
FeitnildfiskernesSalgslag ............ 487 583 212 183 27 823 8 455 774 106 376 513 27 089 17 - 155 - 745931 918 
Omsanulemmsaigslagene ......... 591 834 329 92 329 92 - - - - 329 - 
Ialt ............................... 983782 1273414 207579 369884 1306974 1644436 59 172 90709 86888 118969 3240 '846 190 2028 

'Av dene 87026 lonn li1 dyrefor. 01 which 67028 tom used as anlmai IeedingshiHs. 
2Twskelever: Amil 2 424 lom. ia i~awi l9 749 tonn. CodtivecAmit2424 tons. Januarr-&il9 7491ons. Usos. lever: mril 78 lmn. iawaoril48.3 tonn. UndasJiliad1~er:nprit . . . . 
78 m* ~anua&apnl483 i&s. . 
aTwskeroan:~ril 455tonn. Jawawil3 931 tonn. Cadms:&ii455lons, Jaw&iIS 931 tons. ~s&s. rogn:April226Ionn, iswapril895tonn. Unclas~ifiadrce:npriI226t0ns~ 
Jan-&til 895 tons. 
4Anvendelresqpgaver fr4 Rogaland Fiskesalgslag mangler, all er dertor 1ml som fersk anv. F@uras fwdIsposiIhn~ olcatchas Imm RogalandFiskedgslag are not available. 
The quantlfy is regblered as Iresh. 
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I Denne annonse er kun 
I som skal 

Hvis du mener a t  det trengs erfaring ved kjep og salg av på forsikringssiden, og utarbeider gierile driftskalkyler, 
fartøyer, kan du lese videre. Vi Iiar iiemlig den erfaring som fiiiaiisieringssøknader etc. 
trengs. Vålt kontaktnett i inii- og utland er stort, og 
likeledes vår kjeiinskap til fiskeripolitikk og konsesjons- I det Iiele tatt, så giør vi iiier enn det soiii kan kreves 
ordninger, Vi tar oss av kontraktforhandlinger, med alt det av et  meglerapparat. Med aiidre ord, det er iiiange 
iiiiiebærer av nodveiidige dokunieiiter. I tillegg liar vi god gode grunner for å ta kontakt med oss neste gang du er 
kontakt ined fiiiansieringsinstitusjoiier, såvel på bank- som i en kjep/salgsituasjon. 

Adr.: C. Sundisgl. 7. 5WOBeigen. Adr.: Siogt. 24, baks 573-9331 Tromag. 
Telegr.: Janso.jTelex: 42 WOjanra n. Tclf. (OS123 22 12, Tlgr.: Narnos. Telex: 64 269 nomos n. Tlf,: (0831 82 8211 
27 22 13, 16 61 30. Priv. 16 62 40. 84 040. Priv. 82 821. 


